

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 83/9773

**„Nykščiuose“
liko tik
direktorius**

**Apgesino
„Anykščių
vandenu“
gaisrus**

**Bijo, kad
kalbėti taps
pavojinga**

**Dėl Anykščių
ligoninėje
netinkamai
gydyto tėčio
kreipsis į teismą**

**Ant chrizantemų
žiedų spindi mūsų
ašaros**

2 psl.

3 psl.

5 psl.

7 psl.

14 psl.

Šiuipinys

Ginčas. Spalio 26-ąją Valstybinė darbo ginčų komisija turėjo nagrinėti UAB „Anykščių vandens“ direktoriaus konkurse antrąją vietą užėmusio asmens skundą. Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis „Anykštai“ sakė, kad pareiškėjo skundas buvo atmestas. Priminsime, kad nelaukdamas Darbo ginčų komisijos posėdžio, meras savo potvarkiu bendrovės direktoriumi paskyrė konkurso laimėtoją, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narį, „valstietį“ Marių Verbiejų.

Konkursas. Spalio 30-ąją vyks Anykščių rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjo konkursas. Šiam konkursui registravosi 4 pretendentai. Keli anksčiau skelbti konkursai neįvyko. Ši pareigybė atsilaisvino, kai po pirmojo naujos kadencijos rajono Tarybos posėdžio iš darbo išėjo Marijus Paužuolis.

Seniūnas. Anykščių rajono savivaldybės administracijos šią savaitę dar nebuvo pasiekę patvirtinti Kavarsko seniūno konkurso rezultatai. Negavus oficialaus rašto, Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorė Jurgita Banienė negali iš dviejų finalininkų rinktis būsimojo seniūno.

Mokestis. Šiais metais žemės mokestis Anykščių rajone apskaičiuotas 7,9 tūkst. privačios žemės savininkų, kurie į savivaldybių biudžetus sumokės apie 0,5 mln. eurų; 461 tūkst. eurų sumokės gyventojai ir 32,5 tūkst. eurų – įmonės.

Instrumentai. Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centras už 9 tūkst. 999 Eur įsigijo odontologinių instrumentų. Įsigyta replių, gražtų, odontologinių zondų ir kitų reikmenų.

Gyvulių augintojų Anykščių rajone sumažėjo daugiau kaip dešimt kartų

Laikai, kuomet beveik kiekvienas žmogus, gyvendamas kaime, laikė karvę, kiauliu ar vištą – praeityje.

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos departamento Anykščių skyriaus vedėjas-valstybinis veterinarijos inspektorius Dainius Žiogelis nustebino skaičiais: jei beveik prieš dvidešimtmetį rajone pienininkyste užsiimančiųjų buvo 4000, tai dabar belikę vos per 300, o kiaulių auginti nebenori niekas.



Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Utenos departamento Anykščių skyriaus vedėjas-valstybinis veterinarijos inspektorius Dainius Žiogelis sakė, kad žmonės nebenori auginti nei karvių, nei kiaulių, tačiau rajonas tarp avis ir bites laikančiųjų pirmauja Lietuvoje.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt



6 psl.

Tarybos posėdyje tęsiasi diskusijos dėl Muziejinės kalvos atnaujinimo projekto

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt



53-ųjų muziejūninkas Egidijus Musteikis pakeitė mandato Anykščių rajono taryboje atsisakiusį konservatorių Marių Varną.

Spalio 26 dieną, ketvirtadienį, suauktas 9-asis Anykščių rajono tarybos posėdis. Šiame posėdyje prisiekė naujas Tarybos narys Egidijus Musteikis, pakeitęs iš Anykščių rajono tarybos pasitraukusį pagal Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų sąrašą išrinktą Marių Varną.

Šį kartą 24-iems sprendimams priimti užteko valandos. Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis aiškino, kad tą dieną dar skuba į Vilniuje vyksiantį Lietuvos savivaldybių asociacijos tarybos posėdį, tačiau Tarybos nariai mero taip lengvai nepaleido ir privertė jį aiškintis dėl Anykščių Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus atnaujinimo ir plėtros projekto sustabdymo.

Sprendimus Anykščių rajono tarybos nariai šį kartą priiminėjo gana sparčiai, be didesnių diskusijų. Kiek ilgiau stabtelėti

privertė tik pradėjusi strigti posėdžių balsavimo įranga.

9 psl.



917713921623023

akeso
veterinarijos klinika

ULTRAGARSINĖ DIAGNOSTIKA
RENTGENO TYRIMAI
LABORATORINIAI TYRIMAI
INHALIACINĖ ANESTEZIJA
ENDOSKOPIJA
VIDAUS LICŲ GYDYMAS
SKUBI PAGALBA
CHIRURGIJA
IŠKVIETIMAS Į NAMUS
STACIONARAS

+37067430232
DELTVOS G. 108 UKMERGĖ
PR-PN 9.00-21.00
ŠT. 9.00-20.00
ST. 9.00-12.00

Perka Ukrainos medieną

Anykščiuose veikianti UAB LTF Group priklausanti LTF Gamyba pertvarkė žaliavinės medienos pirkimo kryptis ir didina gamybos apimtis.

Iki Rusijos invazijos į Ukrainą Vaido Puodžiuko valdoma įmonių grupė didžiąją dalį medienos pirkė Rusijoje, vėliau teko gręžtis į Skandinaviją. Šiuo metu bendrovė apie pusę medienos perka Skandinavijoje, kitą pusę įsiveža iš Ukrainos.

Pasak V. Puodžiuko, didžioji dalis jo verslo partnerių Ukrainoje yra įsikūrę toli nuo fronto, vakarinėje šalies dalyje, tačiau anykštėnai dirba ir su Sumų verslininkais. Šis miestas netoli Rusijos sienos.

„Kartais telefonu kalbant

su ukrainiečiais, fone girdisi apie oro pavojų išpėjanti sirena. Ukrainiečiai ramina, sako „mes prie to pripratę“, ir karo sąlygomis išlaiko savo verslą“, – „Anykštai“ sakė įmonių grupės vadovas V. Puodžiukas.

LTF Gamyba Anykščiuose obliuoja įsivežtas dvigubo pjovimo lentas ir didžiąją jų dalį parduoda Australijoje bei JAV.

Buvusioje „Anykščių va-

„Nykščiuose“ liko tik direktorius

Po to, kai spalio pradžioje Lietuvos radijo ir televizijos komisijos sprendimu „Nykščiai“ nutraukė radijo transliacijas, portalą nyksciai.lt valdančioje UAB „Atvirai“ liko vienintelis darbuotojas – direktorius Linas Bražionis.

Buęs bendrovės direktorius Linas Bitvinskas, žurnalistė Dalina Rupinskienė ir techniniai darbuotojai buvo atleisti iš užimtų pareigų.

VIRSIS sistemoje skelbiama, kad UAB „Atvirai“ vieninteliu savininku tebėra Valdo Trinkūno valdoma UAB „Translinija“. Portalo nyksciai.lt metrikoje jo

redaktorius nėra nurodomas.

Tikėtina, kad šokią tokią nyksciai.lt gyvybę dabar palaiko buvę jo darbuotojai, o UAB „Translinija“ ieško sprendimo, ar portalą visai numarinti, ar bandyti rasti jam pirkėją.

Rekvizitai.lt duomenimis UAB „Atvirai“ iki radijo stoties uždarymo turėjo 5 darbuotojus,

Vietoje maisto paketų – maisto kortelės

Nepasiturintiems ši mėnesį „Maisto banko“ maisto paketai buvo dalijami priešpaskutinį kartą.

Tačiau Anykščių rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėja Vaida Laurukėnienė gyventojus ramina: jau nuo gruodžio 1-osios nepasiturintieji galės pildyti prašymus maisto kortelėms gauti.

„Kad gautų maisto korteles, žmonės turės pildyti prašymus savo seniūnijose, Anykščių rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriuje ar per sistemą spis – lygiai taip pat, kaip pildydavo iki šiol „Maisto banko“ maisto paketams gauti, – sakė V. Laurukėnienė. – Žmonės galės pasirinkti, kokiam prekybos centre norės apsipirkti. Kokia suma bus pildomos kortelės, dar nežinome. Už jas žmonės galės įsigyti ne tik maisto, bet ir higienos prekių, drabužių. Kortelėmis atsiskaityti už alkoholi ar rūkalus nebus galima.“

„Ši Europos fondo programa baigėsi ir projektas nebebus vykdomas, – apie organizuojamas maisto aukojimo akcijas kalbėjo „Maisto banko“ komunikacijos vadovė Miglė Petronytė. – Bet valstybė jau nuo 2024-ųjų planuoja maisto korteles. Plačiai pakomentuoti, kaip veiks ši programa, kol kas sunku, bet, kiek žinome, asmenims bus teikiamos parduotuvinių kortelės keturis kartus per metus. Šiuo metu „Maisto bankas“ maisto korteles dalija ukrainiečiams, jas pildome kas 10 savaičių. Tokios kortelės panašiu principu veiks ir maisto

stokojantiems. Visa tai koordinuos Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.“

M. Petronytė patikino, kad „Maisto bankas“ sulig gruodžio mėnesiu tikrai nenustos veikti ir toliau vykdys įvairias veiklas.

„Šis maisto rinkimas buvo viena iš mūsų programų, kurią vykdėme, beje, net ne visose savivaldybėse – 24-iose iš 60. Ji užėmė 10–15 proc. mūsų veiklos. Mes dirbsime ir toliau, vykdysime kitus projektus. Baimintis, kad programa pasibaigė, nevertėtų – bus kortelės, bus turbūt paramos ir iš mūsų, kiek pavyks gauti lėšų“, – „Anykštai“ sakė M. Petronytė.

Prašančiųjų maisto šiomet net 60 tūkstančių daugiau, nei praėjusiais metais. „Maisto banko“ komunikacijos vadovė teigė, kad paramos gavėjų skai-

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

rius teritorijoje veikiančioje LTF Gamyba šiuo metu dirba 15 žmonių. Augant pardavimų apimtims, V. Puodžiukas nusprendė steigti antrąją paimainą, todėl įdarbins dar bent aštuonis pakuotojus, krautuvų vairuotojus, staklių operatorius.

Pernai metų UAB LTF Group pardavimų pajamos buvo beveik 33 mln. eurų.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

jiems mokėta vidutinė 509,25 eurų alga (rugpjūčio mėn). 2023 metais UAB „Atvirai“ laimėjo 20 viešųjų pirkimų.

Pagrindiniai bendrovės verslo partneriai – Anykščių rajono savivaldybė, Anykščių kultūros centras, UAB „Anykščių šiluma“, UAB Anykščių komunalinis ūkis.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

čius yra išaukęs, tačiau tai nebūtinai reiškia, kad labai išaugo maisto stokojančiųjų: „Išaugo mūsų galimybės padėti – kuo daugiau resursų pritraukiame, tuo daugiau žmonių galime padėti. Lietuvoje skursta kas penktas gyventojas – situacija nesikeičia metai iš metų.“

Maisto rinkimo akciją labdaros ir paramos fondas „Maisto bankas“ organizavo 35 kartą. Spalio 13–14 dienomis vykusioje „Maisto banko“ akcijoje Lietuvos žmonės paaukojo 244 993 vienetų maisto produktų, kurių vertė – daugiau nei 368 tūkstančiai eurų. Šiais metais prie „Maisto banko“ akcijos prisidėjo net 6685 savanoriai, paramą savo globojamiems žmonėms rinko 276 nevyriausybinės organizacijos. „Maisto banko“ akcijos metu paauktas maistas nepasiturintiems išdalijamas per keletą savaičių.

spektras

Krova. Lenkijos naftos koncerno „Orlen“ valdomos naftos importo ir perdavimo bendrovės „Orlen Lietuva“ Būtingės naftos terminalas per devynis šių metų mėnesius perkrovė 6,9 mln. tonų naftos – 19 proc. daugiau nei pernai tuo pačiu metu (5,8 mln. tonų), pranešė Klaipėdos uosto direkcija. 2022 metais terminale perkrauta 8,2 mln. tonų naftos, arba 2,6 proc. daugiau nei 2021 metais. Per Būtingės terminalą „Orlen Lietuva“ nuo 2006-ųjų vidurio importuoja naftą tik savo reikmėms.

Elektra. Energetikos bendrovė „Enefit“ pasirašė sutartį su prekybos tinklu „Norfa“ dėl viešojo įkrovimo stotelių įrengimo – 107 skirtingose prekybos tinklo stovėjimo aikštelėse visoje Lietuvoje iš viso bus įrengta mažiausiai naujų 250 įkroviklių, kuriuose vienu metu bus galima krauti net 500 elektromobilių, penktadienį pranešė įmonė. Priklausomai nuo vietos, elektros tinklų pajėgumo ir prognozuojamo užimtumo, įkrovimo stotelių galia sieks nuo 22 iki 320 kilovatų (kW). Visus įkroviklius planuojama įrengti iki 2024 metų pabaigos.

Incidentas. Kinų naikintuvas virš Pietų Kinijos jūros praskrido per 3 m nuo amerikiečių bombonešio B-52, vos nesukeldamas avarijos, paskelbė JAV kariškiai. Incidentas atkreipia dėmesį į nelaimingų atsitikimų tikimybę abiem šalims varžantis dėl įtakos regione. Dvimo motoris naikintuvas „Shenyang J-11“ naktį priartėjo prie JAV oro pajėgų lėktuvo „nevaldomu didžiuliu greičiu, praskrido po B-52, priešais jį ir per 10 pėdų (3,04 m) nuo jo, sukeldamas abiem orlaiviams susidūrimo pavojų“, sakoma vėlai ketvirtadienį paskelbtame JAV kariuomenės Indijos ir Ramiojo vandenyno regiono vadavietės pareiškime. Kinija vis tvirtiau reiškia teritorines pretenzijas į beveik visą Pietų Kinijos jūrą, bet tokią jos poziciją atmeta JAV ir kitos šalys, besinaudojančios šiais vandenimis laivubai.

Vertins. Europos Komisija (EK) Lietuvos 2024 metų biudžeto projekto vertinimą pateiks lapkričio antroje pusėje, sako finansų viceministras Mindaugas Liutvinskas. Pasak jo, nuo kitų metų Europos Sąjungoje nebebus taikoma bendroji Stabilumo augimo pakto išimtis. Kitų metų biudžeto deficitą planuojamas 2,9 proc. BVP. Šiomet, numatoma, jis sieks apie 2 proc. ir bus mažesnis nei planuota.

-BNS

Temidės svarstyklės

Avarija. Spalio 26 dieną, apie 9.47 val. Anykščiuose, A. Vienuolio g., pėsčiųjų perėjoje moteris (gim. 1999 m.) vairuodama automobilį VW GOLF partrenkė pėsčiąją (gim. 1941 m.), kuriai nustatyti sužalojimai. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Vagystė. Spalio 26 dieną, apie 8.30 val. vyras (gim. 1963 m.) pastebėjo, kad iš jam priklausančio ūkinio pastato ir garažo Kavarsko seniūnijos Purvelių kaime pavogti įvairūs darbo įrankiai bei dvi žymėto dyzelinio kuro talpos. Padaryta 1 165 eurų turtinė žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Ilgapirščiai. Gautas vyro (gim. 1964 m.) pareiškimas,

kad iš jam priklausančio žemės sklypo Kavarsko seniūnijos Janušavos kaime pavogti segmentinės tvoros vartai. Padaryta turtinė 200 eurų žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Pagalba. Spalio 26 dieną, ketvirtadienį, ugniagesiai gavo pranešimą, kad Troškūnų seniūnijos Skamarokų kaime prie upės durpyne įstrigo karvė. Panaudojus parankines priemones, karvė iš durpyno ištraukta.

Pagalba II. Spalio 26 dieną, ketvirtadienį, ugniagesiai gavo pranešimą, kad Svėdasuose, J. Tumo-Vaižganto g., moteriai sutrikusi sveikata, reikalinga patekti į butą. Atvykus ugniagesiams, per langą patekta į butą, įleisti policijos pareigū-

nai ir medikai. Ligonė išnešta ir padėta įkelti į greitosios medicinos pagalbos automobilį.

Gaisras. Spalio 26 dieną, ketvirtadienį, Troškūnų seniūnijos Rukiškio kaime gaisras kilo grūdų džiovykloje. Pranešama, kad pastato viduje esančioje 20 m³ talpos metalinėje grūdų džiovykloje degė grikliai. Grikliai išleisti ir užgesinti. Gaisro metu apdegė pastato medinės konstrukcijos, sugadintas džiovavimo įrenginys.

Gaisras II. Spalio 26 dieną, ketvirtadienį, Troškūnų seniūnijos Vaidlonių kaime, Dariaus ir Girėno g., degė ūkinis pastatas. Gaisro metu nudegė ir sukrito stogas bei perdengimas, išdegė vidus, liko tik dalis sienų. Taip pat sudegė pastato

viduje buvę 30 įvairių naminių paukščių (vištų, ančių ir žasų) bei 4 avys. Apsaugota prie degusio pastato priblokuota medinė malkinė ir už 6 m nuo ūkinio pastato buvęs antras ūkinis pastatas.

Gaisras III. Spalio 25 dieną, ketvirtadienį, Troškūnų seniūnijos Raguvėlės kaime, Rūtų g., gaisras kilo ūkiniame pastate. Gaisro metu sudegė pastatas ir ten buvę ūkio padargai, taip pat automobilis „Citroen“ ir automobilio priekaba. Pastate buvo 40 m³ malkų, pasitelkus ūkininko traktorių malkos buvo išgabentos iš pastato, jos sulietos vandeniu, o dalis malkų apdegė. Buvo apsaugotas už 10 metrų esantis kitas ūkinis pastatas.

???

Kur Anykščių mieste bei kitose rajono vietovėse trūksta pėsčiųjų perėjų arba greičio mažinimo kalnelių?



Gerda LIDEIKIENĖ:

Svėdasų miestelyje daugumoje gatvių trūksta kalnelių – greičio ribojimo ženklai „neveikia“, dauguma važinėja viršydami greitį, o gatves bei šaligatvius pėstute tenka įveikti vaikams ir senjorams (ypač nuo Juozo T. Vaižganto paminklo link „Alaušo“ degalinės – ne mažas transporto srautas, greičio ribojimo retas kuris laikosi, o žiemą išvis sunkiai įveikiama gatvė) ir tokių gatvių didžioji dalis Svėdasuose!!!



Jūratė B.:

Prieš „Sodra“ sankryžoje būtinai reikalinga, nes Kęstučio gatvė vaikai eina į mokyklas, o ten nuo Vyno gamyklos pusės labai lekia mašinos.



Sonata VERŠELIENĖ:

Pėsčiųjų perėjų labai trūksta prie seniūnijose esančių maldos namų.



Virginija PAPLAUSKIENĖ:

Anykščiuose, Vilniaus gatvė, laksto kaip pašėlę.

(Pagal „Anykštos“ FB. Kalba netaisyta.)

Apgesino „Anykščių vandenu“ gaisrus

Trims mėnesiams į valdišką tarnybą grįžęs Virgilijus Vaičiulis apgesino gaisrus „Anykščių vandenyse“.

Per jo vadovavimo UAB „Anykščių vandenys“ laiką paleisti nauji nuotekų valymo įrenginiai Viešintose ir Dabužiuose, bent iš dalies išspręsta Troškūnų nuotekų valymo įrenginių problema. Sumontuoti ir Raguvėlės nuotekų valymo įrenginiai, bet jie kol kas neveikia – vyksta derinimas su Aplinkos apsaugos agentūra. Atlikti ir Svirnų nuotekų valymo įrenginių statybų paruošiamieji darbai.



Ir „Anykščių šilumoje“, ir rajono vicemero poste, ir laikinai vadovaudamas „Anykščių vandenims“ Virgilijus Vaičiulis darbus pradėjo ne nuo „kosminių“ strategijų, o nuo elementarių problemų sprendimo.

Kreivas Troškūnų projektas

V. Vaičiulis „Anykštai“ sakė, kad didžiausia „Anykščių vandenu“ problema buvo Troškūnų aglomeracijos nuotekų valymo įrenginiai. 2015 metais, jau Kęstučiui Tubiui būnant Anykščių rajono meru, baigtas 2 mln. 867 tūkst. eurų vertės projektas „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Troškūnuose, Smėlynėje ir Vaidlonių k. Anykščių rajone“ atliktas neteisingai. Šalia Troškūnų įrengus naujus nuotekų valymo įrenginius, nebuvo demontuoti senieji, neveikiantys Smėlynės valymo įrenginiai. Troškūnų nuotekų išleidimas į Smėlynę ir buvo skandalo epicentru, o pagal oficialią versiją, neva buvusi diversija, neva kažkas atsuka ne tą sklendę.

Per jo darbo mėnesius V. Vaičiuliui susidarė įspūdis, kad diversijos nebuvo, paprasčiausiai buvę „Anykščių vandenu“ vadovai net neturėjo kitų variantų, kaip tik naudoti neveikiančius įrenginius.

„Dalis nuotekų eina į veikiančius įrenginius, bet rudenį ir pavasarį susidaro didelis kiekis paviršinio vandens, kuris patenka į nuotekas ir siurbliai nebespėja perpumpuoti į valymo įrengimus. Prie Troškūnų degalinės nuotekos net iškyla į paviršių. Mano supratimu, ne diversija buvo, o sąmoningai sklendė atsukama ir leidžiamos nuotekos

į senus, neveikiančius valymo įrengimus.

Bediskutuojant paaiškėjo, kad Smėlynėje, Dvaro gatvėje, europiniais pinigais padaryta nauja siurblinė, o iki tos Dvaro gatvės toliau likę seni tinklai, kolūkių laikų asbestcementiniai, nesandarūs vamzdžiai. Nuotekų šulnys žemiausioje vietoje, tarytum pelkėje. Sako, pavasariais tą šulinį apsemia, atrodo tarytum ežeras. Ir visas polaidžio vanduo garga per tą šulinį į valymo įrengimus. Išanalizavę paklojome naują vamzdį, apie 40 metrų, ir sumontavome sandarų šulinį. Vyras sakė dabar perpus sumažėjo nuotekų kiekis“, – „Anykštai“ aiškino V. Vaičiulis.

Buvęs laikinasis UAB „Anykščių vandenys“ vadovas, paklaustas, kodėl, jo nuomone, atlikus naują vandentvarkos projektą Troškūnuose, nebuvo reiklumuota nebeveikiančių valymo įrenginių teritorija, sakė: „Vos ne taip, kad padarius projektą buvo aišku, jog reikės tą sklendę prasukti... Išivaizduokite, nauji valymo įrenginiai projektuoti 27 kubams per parą, o per polaidį ar liūtis eina 400 kubų“, – dėstė V. Vaičiulis.

Geru žodžiu minėjo buvusį direktorių

Priminsime, kad vasaros pradžioje aplinkosaugininkai, gavę buvusio UAB „Anykščių vandenys“ darbuotojo skundą,

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

atliko patikrinimą, per kurį nustatė, jog Svirnuose, Dabužiuose, Viešintose ir Raguvėlėje į aplinką leidžiamos nevalytos nuotekos, o Troškūnų nuotekos išleidžiamos ir per neveikiančius Smėlynės valymo įrenginius. Paaiškėjus šiems faktams, tuometinis UAB „Anykščių vandenys“ direktorius Egidijus Šileikis buvo atleistas iš pareigų. Aplinkosaugininkai skyrė baudas ir įmonei, ir E. Šileikiui. O Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis paprašė buvusio UAB „Anykščių šilumos“ direktoriaus V. Vaičiulio laikinai perimti vadovavimą „Anykščių vandenims“. Jis savivaldybės įmonei laikinai vadovavo iki spalio vidurio, kol meras K. Tubis pasirašė potvarkį dėl naujojo „Anykščių vandenu“ direktoriaus Mariaus Verbiaus paskyrimo.

„Anykštai“ V. Vaičiulis dėstė, kad daug darbų „Anykščių vandenyse“ pavyko atlikti pačios įmonės jėgomis. Jis gerų žodžių negailėjo ir buvusiam direktoriui, šiuo metu laikinajam direktoriaus pavaduotojui E. Šileikiui. „Geras specialistas, geras žmogus. Kaip vadovas gal net per geras. Aš Egidijui priekaištų neturiu. Pasakė, kad padarys, reiškia, kad padarys, ir ne kada nors, o čia ir dabar. Pakalbėjome dėl Viešintų kabelio paklojimo, sako, lekiu į Viešintas, gal suderinsiu su sklypų savininkais, Každailius (buvusį „Anykščių vandenu“ inžinierių Algirdą ir buvusią Viešintų seniūnę Janę – aut. past.) susirasiu, jog tarpininkautų. Atvažiuoja, sako, viskas, jau suderinta – visų gyventojų parašai yra“, – apie E. Šileikį kalbėjo V. Vaičiulis.

Daugiau nei 20 metų UAB „Anykščių šiluma“ vadovavęs V. Vaičiulis dėstė, kad buvo įsitikinęs, jog iš trijų Anykščių savivaldybės bendrovių „Anykščių vandenys“ yra pati patogiausia, mažiausiai problematiška. „Dabar taip nebe galvoju. Esminės problemos „Anykščių šilumoje“ yra išspręstos, o „Anykščių vandenyse“ dėl kaimo vandentiekų labai daug bėdų. Perduoti visi seni kolūkiniai tinklai, septyniasdešimtųjų metų. Kaimo brigada tik gaisrų gesinimui skirta – kas dieną dvi, trys, keturios avarijos. Kaip šią problemą išspręsti, nežinau. Tinklų šimtai kilometrų. Yra dar ir problematiškų valymo įrenginių, tad bus veiklos ir naujam direktoriui“, – sakė į ramų pensininko gyvenimą grįžęs V. Vaičiulis.

savaitės citatos

Nuosavas fontanas už dyką

Virgilijus VAIČIULIS, UAB „Anykščių vandenys“ vadovas, apie nuotekas:

„Prie Troškūnų degalinės nuotekos net iškyla į paviršių.“

Slepiasi, matyt...

Dainius ŽIOGELIS, Anykščių rajono tarybos narys, veterinarijos inspektorius, apie gyvulių augintojus rajone:

„O idėjinių, kurie džiaugtusi pienininkyste – tokių dar neteko sutikti...“

Galima vaikščioti ir gatvėmis



Rimantas SEREIČIKAS, Troškūnų seniūnijos seniūnas, apie Troškūnų girininkijos pažintinį taką:

„Kam kaime daryti parką? Ar reikia Troškūnams tako pasivaikščioti?“

Bet volioti paprasčiau

Gerimantas KAKLAUSKAS, tremtinys, anykštėnas, apie rajono savivaldybės tarybos narių pasitraukimą iš pareigų:

„Jei jau į tą balą ipuolet, tai ir pliuškenkis, dirbk, o ne durnių voliok.“

Suvaikėję Anykščiai

Tautvydas KONTRIMAVIČIUS, muziejininkas, apie A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus atnaujinimo projektą:

„Kai manęs projektuotojai klausė, kaip jie turėtų prisitaikyti prie anykštėnų norų, muziejaus poreikių, aš pasiūliau prisitaikyti prie savo vaikų poreikių.“

Arbatpinigiai...



Dainius ŽIOGELIS, Anykščių rajono tarybos narys, apie vaikų darželių rekonstrukciją:

„Šioje vietoje jūs tikite, kad už 400 tūkstančių galima ką nors padaryti?“

Lietuviai moko Vakarus perprasti Rusiją

Prieš savaitę, spalio 20-ąją, visą dieną Anykščiuose praleido Europos Parlamento nariai Rasa Juknevičienė ir Andrius Kubilius. Svečiai lankėsi mūsų miesto įstaigose, Juškų ūkyje, surengė du viešų pokalbių renginius Jono Biliūno gimnazijoje bei Anykščių kultūros centre.

Pagal Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų sąrašą į Europos Parlamentą išrinkti politikai priklauso Europos liaudies partijos (ELP) frakcijai. Susitikime su gimnazistais A. Kubilius juokavo, kad abu jie yra vienas kito viršūninkai: R. Juknevičienė yra ELP frakcijos vicepirmininkė, o jis pats – ELP Lietuvos delegacijos pirmininkas.

Vyresniesiems anykštėnams R. Juknevičienė žinoma kaip mūsų kraštui Seime atstovavusi politikė – ji 1996–2000 metų kadencijoje buvo tuometinės Anykščių-Kupiškio rinkimų apygardos vienmandatininkė. R. Juknevičienė po apsilankymo J. Biliūno gimnazijoje šypsojosi: matant dabartinį švietimo įstaigų aprūpinimą, kaip egzotiką galima prisiminti, kaip 2000-aisiais į Svėdasų mokyklą vežė pirmąjį, norvegų dovanotą kompiuterį.

Esminis prioritetas – saugumas

Svečiai atkreipė anykštėnų dėmesį, kal Lietuva artėja prie ribos, kai ES iš paramos gavėjos taps donore. „1999 metais, kai pradėjome derybas dėl Lietuvos narystės Europos Sąjungoje, Lietuvos ekonominis išsivystymas siekė tik trečdalią ES vidurkio, dabar – 90 proc. Per tą laikotarpį tapome ES nariai, nuėjome į turtingą rinką, tapome žymiai turtingesni. Problemų pilna. Skurdo dar daug.

Kyla klausimai, kaip ES atrodys po 20–30 metų? Kokie prioritetai? Dabar esminis prioritetas – saugumas. Kaip apsaugoti nuo tokios Rusijos, kokia ji yra dabar, ir ką mes galime padaryti, kad Rusija keistųsi?“ – nuo Lietuvos ekonomikos iki pagrindinės šių dienų aktualijos perėjo A. Kubilius.

R. Juknevičienė yra buvusi Lietuvos Respublikos Krašto apsaugos ministre, o ir jai dir-

bant Seime, valstybės saugumas buvęs jos kertine domėjimosi sritimi. Pasak politikės, Europos Parlamente ir kitose institucijose daug metų jos kelias Europos saugumo klausimas dažnai nebuvo rimtai vertinamas. Tačiau Rusijos invazija į Ukrainą Vakarus sukretė. R. Juknevičienė sakė, kad prasidėjus karui sulaukusi daug laišku ir skambučių, kuriais užsienio politikai apgailestavo, jog atsainiai žiūrėjo į jos keliamą problemą.

Ukrainos sėkmė priklauso tik nuo Vakarų paramos

Ir A. Kubilius, ir R. Juknevičienė Anykščiuose kalbėjo, jog Vakarų valstybių parama kovojančiai Ukrainai vis dar yra nepakankama.

„Turime matyti aiškias spalvomis. Putinas pradėjo karą ne iš stiprumo, o iš baimės. Baltarusijos įvykiai, kuriuos Lukašenka užgniaužė, ir Ukrainos potenciali sėkmė būtų



Anykščiuose lankėsi Europos Parlamento nariai Rasa Juknevičienė ir Andrius Kubilius (kairėje).

buvęs vienu iš motyvų, kodėl Putinas pradėjo karą. Jis jau tą karą pralaimėjo. Bet kiek dar reikės laiko, kad Vakarai suprastų, jog Ukrainos sėkmė priklauso tik nuo jų paramos. Putino mąstymas, kad reikia Vakarams prikurti dar daugiau problemų, per Iraną ar tiesiai per Hamas, mano galva, gali duoti atvirkščią rezultatą. Viso pasaulio teroristai vienijasi. Norint įveikti terorizmą, norint turėti geresnį pasaulį, reikia susitvarkyti su Rusija tokia, kokia ji dabar yra. Ir tai geriausia padaryti Ukrainoje. Kodėl Vakarai to nedarė iki šiol? Nes turėjo baimę, kas vyks Rusijoje, jeigu Ukrainoje Rusija bus sutriuškinta. Subyrės Putino režimas, ir kas bus po to? Gal prisikels Prigožinas ir visiems bus labai baisu. Kas kontroliuos atominį ginklą? Tų baimių Vakaruose yra daug, ir to pasekmė – Vakarai nedrįsdavo duoti ginklų“, – kodėl Vakarai atsargiai remia Ukrainą, aiškino europarlamentaras.

R. Juknevičienė sakė, kad ir pats Izraelis, nenorėdamas erzinti Rusijos, Ukrainą rėmė atsargiai. „Kad tik Putinas nepaspautų to mygtuko... Ir vis tiek

jis paspaudė“, – svarstė Europos Parlamento narė.

Pasak svečių, Putinas metai iš metų sąmoningai kūrė naratyvą, kad Rusija negali būti ir niekada nebus demokratiška ir Vakarai nusprendė, kad reikia bendradarbiauti su tokia Rusija, kokia ji yra.

„Vakarai pradėjo galvoti, kad jeigu negalime Rusijos padaryti demokratiška, turime prisitaikyti prie Rusijos tokios, kokia ji yra. Palaikyti dialogą su Putinu, pirkti dujas, juk vis tiek kitaip nebus. Tai buvo didžiulis Putino pasiekimas, ir jis vis dar ir dabar stabdo Vakarų paramą Ukrainai. Visi galvoja, kad kitaip nebus, gali būti tik blogiau“, – kalbėjo A. Kubilius.

Pasak europarlamentarų, vienas esminių jų darbų Europos Parlamente ir yra Rytų Europos konteksto aiškinimas vakariečiams. Lietuviai aktyviai dirba ir su Rusijos opozicinėmis jėgomis, o A. Kubilius sakė, kad jis tikės, kad sulauks ketvirtosios pasaulinės demokratizacijos bangos. Pirmoji buvo po pirmojo pasaulinio karo, antroji – po

Politinė reklama bus apmokėta iš A. Kubiliaus ir R. Juknevičienės biurų sąskaitos. Užsak. Nr. 963

antroji, trečioji – apie devyniasdešimtuosius. „Tikiu, kad ta banga pasieks Baltarusiją, galbūt ir Rusiją, bet su sąlyga, kad Vakarai prisidės“, – vylėsi politikas.

Tikisi, kad rinkėjai neatvers durų populistams

Svečiai atkreipė dėmesį į paradoksalią situaciją, jog nepasitenkinimas Europos Sąjunga didesnis jos rytinėje dalyje, nors naujosios sąjungos narės yra naudos gavėjos.

„Sau pasidariau išvadą, kad Europos sėkmė kuria antieuropiškumą, nes atėjo dideli pinigai, atsirado žmonių, kurie suprato, kad reikia turėti prieigą prie tų pinigų, paimti valdžią. Norint paimti valdžią, reikia išnaudoti visas populizmo galimybes. O populizmas pasižymi paprastu principu – parodyk, kas yra priešas ir kaip tu su juo kovosi. Tokių populizmo bangų pasaulis matęs ne vieną. Buvo didžiausias priešas pasaulinis žydų sąmokslas. Po to viso ko priešas – gėjai, dabar – Europos Sąjunga“, – aiškino A. Kubilius.

Ateinančiais, 2024-aisiais, Lietuvoje vyks net treji rinkimai. Pavasarį bus renkamas Prezidentas ir Europos Parlamentas, rudenį – Seimas. A. Kubilius ir R. Juknevičienė tikisi, kad Lietuvos rinkėjai neatvers visų durų populistams. Jie patys neslepia, kad dalyvaus Europos Parlamento rinkimuose, sieks dar kartą patekti į šią instituciją, kurioje jaučiasi padarę kryptingą įdirbį.



rievės



Sigitą PIVORIENĖ

Apsisuko dar vienas metų ratas. Kažkam visiškai įprastas, kažkam – sunkus kaip akmuo. Darganotas ruduo, tamsą ir viltį, šiltus prisiminimus simbolizuojančios žvakelės, mirgančios ant artimųjų kapų. Tų, kurių nebėra, bet kurie tebėra su mumis. Širdy-

je, mintyse, prisiminimuose, kaskart ypatingai atgyjančiuose artėjant Vėlinėms.

Sakoma, kad apie išėjusius reikia kalbėti gerai arba nieko. O apie gyvuosius? Tuos, kurie ranka pasiekiami, ir tolimus, o gal net ir visai nepažįstamus. Apie kuriuos vis verčiasi liežuvis pasakyti bent trupinėlį blogio. Tu – toks, o tu – anoks. Kodėl taip elgiesi, o nedarai šitaip? Tu mane erzini, geriau iš viso tavęs čia nebūtu! Skęstam internetinių patyčių jūroje ir nė minutei nesusimąstome, kad eilinis „nu ir kokia tu čia žvaigždė, nosis kaip dramblio“, „tas tai iš viso kada padvės“, „geriau vaikų augink, vietoj to, kad šunim apsikrovus vaikštai“ kažkam smogia taip stipriai,

kad geriausiu atveju tenka kreiptis į specialistus, blogiausiai... minėti tik gerai.

Svarstau: kodėl aplink mus tiek daug nepasitenkinimo, pykčio, paniekos vienas kitam? Iš pavydo, ar silpnumo, iš pasipuikavimo ar kvailumo? Ryjam patys save kaip tos iš proto išėjusios gyvatės, filosofuojame apie susvetimėjimą net nepaskambdami artimiausiam žmogui paklausti: o kaip tu? Geras žodis nekainuoja, o kažkam jis – brangesnis už visus pasaulio turtus.

Sakoma, kad gyvenam tik kartą ir tai – gryna tiesa (nekalbu apie galimą anapustinį pasaulį ar reinkarnacijas, kalbu apie čia ir dabar). Gerbiama disidentė, vienuolė Ni-

jolė Sadūnaitė visai neseniai viešnagės Anykščiuose metu pasakė: „Žinokite, šiandien mano sapnas buvo žymiai ilgesnis, nei tie 85 nugyventi metai. Jie va taip – puff – ir nuskrido“. Ir aš patikėjau. Gyvenimas YRA trumpas. Nesvarbu, kiek nugyvenai. Jis toks trapus, tarsi nužydėjusių kiaulpienių pūkai. Užkliudei ir nuskriejo... Žiūrėk, vieną dieną esi kupinas jėgų, ryžto, idėjų, planų kalnus nuversti, arba juos bent aplankyti, o kitą... Nugriuvęs kaip tas šešiakamienis Elmės ažuolas. Tarsi amžinas, bet iš tiesų toks, kaip visi...

Gyvenimas, vienok, nėra ir teisingas. Kartais jis tave ima ir išspjauna tarsi vyšnios kauliuką. Pasilikęs sau tai,

kas skaniausia, palieka nuogą kapstyti kaip išmanai.

Bejėgystė skauda. Norėtusi apglėbti visus, turėti čia ir dabar, niekada nepaleisti ir, po velnių, niekam niekada nedegti tų žvakelių... Bet viso to turėti negali. Savanaudiška? Galbūt. Ar žmogiška? Be abejonės... Todėl kartais tiesiog norisi nugriūti tarp tų šešiakamienių ir tapti vienu iš jų. Išjausti, priglaust, už rankos palaikyti. Išnykt kartu šitam žvarbiam rudeniniam vėjy.

...ir vis tik, kai naktį mirgės Vėlinių žvakės, visa širdim būkim su jais. Su išėjusiais ir gyvais. Jei negalėjom, galėkim dabar. Nes, tos pačios gerbiamos N. Sadūnaitės žodžiais tariant, visada yra šiandien.

Bijo, kad kalbėti taps pavojinga

Iš Anykščių kilusiam istorikui dr. Tomui Baranauskui per kelias dienas žmonės suaukojo daugiau kaip 9 tūkstančius eurų, kurie atiteks Anykščių rajone anglų kalbos stovyklai vaikams organizavusios įstaigos vadovei Aurelijai Paunksnei Ignotei kaip kompensacija už žalą jos ir jos sužadėtinės garbei bei orumui, bei įstaigos „Anglų kalbos studija“ dalykinei reputacijai, taip pat ir teismo išlaidoms atlyginti.

Jei aukštesnės instancijos teismas panaikintų Vilniaus apygardos teismo sprendimą, už suaukotus pinigus mokslininkas steigtų fondą, skirtą Žodžio laisvei ginti.



Dr. Tomas Baranauskas turi planų įsteigti Žodžio laisvės fondą, kuris padėtų remti kitas žmones panašiose bylose.

Dauguma padėjusių yra nepažįstami

Spalio mėnesį Vilniaus apygardos teismas pripažino, kad mokslininkas, Tautos ir teisingumo sąjungos valdybos narys dr. Tomas Baranauskas socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje paskleidė tikrovės neatitinkančias žinias, kurios pažemino viešosios įstaigos „Anglų kalbos studija“ dalykinę reputaciją ir šios įstaigos vadovės A. Paunksnės Ignotės bei jos sužadėtinės garbę ir orumą. Teismas įpareigojo dr. T. Baranauską socialiniame tinkle „Facebook“ paneigti tikrovės neatitinkančias žinias, iš jo priteisti per 9 tūkst. Eur neturtinės žalos atlyginimo ir bylinėjimosi išlaidų.

Dr. A. Baranauskas po teismo sprendimo savo „Facebook“ paskyroje kreipėsi pagalbos į visuomenę, prašydamas surinkti priteistus tūkstančius.

„Anykštai“ dr. T. Baranauskas sakė, kad žmonės per kelias dienas jam paaukojo kiek daugiau nei 9 tūkst. Eur.

Dr. A. Baranauskas prašymu socialiniuose tinkluose dalijosi dešimtys žmonių. Vieni jį vadino „broliu“, kuriam „reikalinga pagalba“, kiti baisėjosi baudos dydžiu: „Kai Šurajevo „perfomansas“ Seime įkainojamas 25 eurai, o plačiai nu-

skambėjusių įvykių pakomentavimas socialiniuose tinkluose įvertinamas tūkstančiais... Jaučiu moralinę pareigą prisidėti, surenkant tokią sumą“.

Didžiausia vieno asmens dr. T. Baranauskui paaukota suma siekia 200 eurų – tokių aukotojų buvo trys, vienas iš jų dr. T. Baranauskui yra pažįstamas.

„Dar du žmonės paaukojo po 150 eurų, kiti – nuo 1 iki 100 eurų. Dalis aukotojų man pažįstami – tokių daugiau tarp aukojusių pirmomis dienomis, bet iš viso jų – per 600, tad daugumos, žinoma, nepažįstu“, – prisipažino dr. T. Baranauskas.

Pasidomėjus, ar kovojant už teisybę finansiškai jį parėmė Tautos ir teisingumo sąjunga, dr. T. Baranauskas sakė, kad tarp aukotojų juridinių asmenų nėra: „Pagalbos kreipiausi tik į žmones“.

Nuo aukų turės sumokėti mokesčius valstybei

„Nuo surinktų pinigų reikės sumokėti 15 proc. gyventojų pajamų mokesčio, be to, 3 tūkst. 300 eurų kainuos vien kasacinio skundo parengimas ir padavimas. Tam dar kiek trūksta, nekalbant apie galimas kitas išlaidas, kurias kol kas sunku prognozuoti, nes jos priklausys nuo Aukščiausiojo teismo sprendimo – jis gali priimti man nepalankų sprendimą ir priteisti naujų bylinėjimosi išlaidų, gali gražinti bylą į žemesnės instancijos teismą, galimas ir poreikis kreiptis į Europos žmogaus teisių teismą“, – skaičiavo dr. T. Baranauskas.

Mato prasmę steigti fondą

Dr. T. Baranauskas paskelbė, kad turi planų įsteigti Žodžio laisvės fondą.

„Kadangi žmonės kompensavo iki šiol mano patirtus nuostolius, o yra tikimybė, kad tuos pinigus gali gražinti ir Aukščiausiasis teismas, panaikinęs Vilniaus apygardos teismo sprendimą, tokiu atveju ta suma man būtų kompensuota du kartus. Nesijausčiau turintis teisę tuos pinigus savintis,

todėl nusprendžiau, kad visus suaukotus pinigus tuomet skirčiau Žodžio laisvės fondui steigti. Tas fondas šiuos pinigus naudotų remti kitus žmones panašiose bylose. Jeigu iš surinktų aukų liktų kas nors, kas nebūtų panaudota mano byloje, tą likutį taip pat pervesčiau į šį fondą“, – sakė dr. T. Baranauskas.

Dr. T. Baranauskas sakė žiniasklaidoje nuolat matantis pranešimus apie žmones, nu-teistus už vienokį ar kitokį komentarą.

„Galbūt tai iš tikrųjų neat-sargiai suformuluoti komentarai, verti atsiprašymo, bet baudžiama neadekvačiomis sumomis“, – pastebėjo dr. T. Baranauskas.

Bauda skirta už garbės ir orumo pažeminimą

Dr. T. Baranauskas prisiminė Antaną Kandrotą-Celofaną, kuris Kauno apylinkės teismo buvo pripažintas kaltu dėl šmeižto ir nuteistas net dvejiems metams laisvės atėmimo, bet Kauno apygardos teismo jis buvo išteisintas, nes naudojo viešai paskelbtą informaciją bei pabrėžė, kad šmeižtu niekas jo paties nekaltino ir dėl jo neteisė.

„Kad už bet kokią informaciją atsakingas tas, kas ją pirmas paskleidė, yra visuotinai žinoma teisės norma, bet, kaip matome, kai kurie teismai yra linkę jos nepaisyti. Tai sudaro sąlygas kontraversiškai pagarsėjusiems asmenims daryti tokius „ėjimus žirgu“ – palikti ramybėje informacijos šaltinius, kurie galimai per daug žino ir per daug gali įrodyti, ir užsipulti bet ką, kas tą informaciją pakartojo ir pakomentavo, tokiu būdu kažką neva „įrodant“ teisme, net nesusitikus su įvykių dalyviais ir liudininkais. Su tokia praktika būtina kovoti, nes priešingu atveju taps pavojinga kalbėti apie bet ką, kas skelbiama viešojoje erdvėje. Visuomenė bus nutildyta“, – atkreipė dėmesį dr. T. Baranauskas.

Komentavo viešai paskleistą informaciją

Priminsime, kad viešosios įstaigos „Anglų kalbos studija“ pavadinimas 2022 metais viešojoje erdvėje imtas linksniuoti po to, kai atlikėjas, buvęs Seimo narys Ligitas Kernagis, parsivežęs dukrą iš anglų kalbos stovyklos Anykščių rajone, socialiniuose tinkluose pasibaisėjo, kad joje vaikams atvirai pasakojama apie ne-tradicinę vadovų seksualinę

orientaciją, mergaitėms siūlo-ma tapti pora bei įvardyti, kuo jos save jaučiančios – vyru, moterimi ar dar kitkuo. Po šio L. Kernagio viešo pasisakymo žiniasklaidoje, taip pat ir „Anykštos“ laikraštyje, buvo daug publikacijų.

Kaip teismui nurodė dr. T. Baranauskas, jis savo įrašuose tik komentavo jau keletą dienų iki tol viešojoje erdvėje plačiai paskleistą rezonansinę informaciją. Jo įrašuose, kaip skelbiama teismo nutartyje, skambėjo tokie teiginiai, kaip „Anykščių Vaikų Tvirkinimo stovyklos vadovė (-as) Aurelija Paunksnė Ignote ir jo (jos) vyras (žmona, sugyventinis, sugyventinė) Dovilė Ignote Paunksnė...“, „Anykščių Vaikų Tvirkinimo Stovyklos gynėjų pasisakymai kaip įkaltis“ ir kt.

Teismo nutartyje rašoma, kad sužinojusi, kas apie ją, jos sužadėtinę ir įstaigą rašoma socialiniuose tinkluose, A. P. Ignotė elektroniniu paštu kreipėsi į dr. T. Baranauską ir jo paprašė išimti visą šmeižiančio turinio informaciją, tačiau jis į laišką nesureagavo, o savo įrašus papildė žodžiu „įtariamasis“.

Dėl tikrovės neatitinkančių žinių, kurios pažemino viešosios įstaigos „Anglų kalbos studija“ dalykinę reputaciją ir šios įstaigos vadovės A. P. Ignotės garbę ir orumą, buvo kreiptasi į teismą.

Tinklaraštininkas pralaimėjo prieš Švinių

Šią savaitę Vilniaus apygardos teismas patenkino versli-

ninko Arūno Pukelio, pravarde Švinius, skundą ir tinklaraštininkas Skirmantas Malinauskas turės atlyginti jam neturtinę žalą – sumokėti 3 tūkst. 350 eurų dėl pažeistos garbės ir orumo, taip pat pašalinti iš socialinių tinklų apie A. Pukelį sukurtus vaizdo epizodus.

S. Malinauskas, nurodė, kad šį teisėjų sprendimą apskųs.

„Žodžio „mafija“ patalpinimas greta ieškovo atvaizdo susieja ieškovą su šiuo žodžiu, priskiria jį šiuo žodžiu apibūdinamai nusikalstamai grupuotei. Atsakovas nėra pateikęs įrodymų, kad ieškovas yra mafijos narys (ieškovas nėra įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas dalyvavęs nusikalstamoje tarptautinėje organizacijoje)“, – komentavo tinklaraštininkas.

Švinius buvo teisiamas dėl nusikalstamos grupuotės organizavimo ir itin sunkių nusikaltimų, tačiau, nukentėjusiems asmenims keičiant parodymus, byla subyrėjo.

Visa tai pateikiau teisme ir niekada neįsivaizdavau, kad sulauksiu dienos, kai Lietuvos teisėjai rimtais veidais įpareigos mane sumokėti vienam garsiausių Lietuvos nusikaltėlių už tai, kad prie jo, Henriko Daktaro ir kamuolinių grupuotės vadovo Giedriaus Janonio atvaizdo epizodo viršelyje panaudojau žodį „Mafija“, – dėstė S. Malinauskas.

Taip pat A. Pukelis-Švinius skundėsi, kad jo atvaizdo naudojimas S. Malinausko vaizdo įrašų reklamai pažeidė jo teisę į atvaizdą, o namų adreso paviešinimas – teisę į privataus gyvenimo gerbimą.

-ANYKŠTA

Kalėdų tradicinis koncertas

STEBUKLAJ

JŪSŪ!

Tomas Pavilionis, tenoras
Gabrielė Lileikaitė-Pavilionė, mecosopranas
Lina Giedraitytė, pianistė

Programoje - spalvingi duetai, operų arijos, lietuviška klasika, artistiniai numeriai.

2023

12/03 d. Anykščių koplyčia (Vilniaus g. 36 ANYKŠČIAI) 16.00 val.

Organizatoriai: KLASIKOS DEKUSTACIJA, AMC, ANYKŠTŲ MENŲ CENTRAS

Rėmėjai: ES, Alausa, ANYKŠTA

Bilietai: Payero Tickets ir rezervacija tel. 8 686 47 096

Šventinio bilieto kaina 20,00 eur.

Renginys dviejų dalių su pertrauka. Aprangos kodas - šventinis.

Gyvulių augintojų Anykščių rajone sumažėjo daugiau kaip dešimt kartų

(Atkelta iš 1 psl.)

Pienininkystę keičia į mėsininkystę

„Pienininkystė užsiimančių rajone nuolat mažėja, telikę 341, o ateitis – dar liūdnėsnė, nes šiemet daug kas planuoja pienininkystę užbaigti. Didesnius pieno ūkius žmonės verčia laikyti išpareigojimais – kai jie pasiima paramą, privalo ne mažiau kaip penkerius metus ūkį išlaikyti. O idėjiniai, kurie džiaugtūsi pienininkystėje, – tokių neteko sutikti nė vieno... Prisiminus 2005 metus, kada atėjau į veterinarijos struktūrą, pienininkystėje užsiimančių buvo 4000“, – sakė D. Žiogelis ir pridūrė, kad gyvulių ūkis apie 10 metų yra stabilus, daug kas pienininkystę pakeitė į mėsininkystę auginimą.

„Smulkieji ūkininkai, kurie laiko vieną-dvi karves ir deklaruoja kelis hektarus žemės, „uždeda kryžiuoką“, kad gautų papildomų pinigų už hektarą, pievą, tuomet jie penkerius metus turi vykdyti prekinę gamybą ir niekur negali dėtis, antraip pinigus teks atiduoti. Tokių rajone, kurie tiesiog laukia lyg koją įsikirtę, yra. Dar viena problema – pašarų neturėjimas, kuris taip pat paskatino likviduotis. Na, o pensininkui karvę

reikia išlaikyti iš pensijos... – kalbėjo D. Žiogelis. – Ūkininkai pasakoja, kad melžiamų karvių rinkos išvis nebėra, o skerdimui superkamos iki 80 centų už kilogramą. Buliai superkami iki 1,80 euro už kilogramą, mėsininkystės kiek brangesni. Didesnės kainos yra prekiaujant su užsienio pirkėjais ar parduodant veislei, bet rinka taip pat ribota.“

O arklį visai retas kuris laiko – pamėginęs prisiminti, kas kaime laiko arklį, D. Žiogelis teigė žinąs tik vieną žmogų.

Nebenori auginti ir kiaulių

Veterinarijos inspektorius sakė, kad sparčiai mažėja ir kiaulių laikytojų.

„2019 metais buvo 30 kiaulių laikytojų (rajone – 5 komercinės fermos), o dabar jų likę 18 (laiko 26 tūkst. 883 kiaules). Naujų nebeatsiranda, o tie, kurie kiaules išsisaugojo, paprasčiausiai paseno, nebegali ūkiu fiziškai pasirūpinti. Sąlygos yra, galimybės, teisės aktai – taip pat, bet nei norinčių, nei besikreipiančių nėra. Per pastaruosius du mėnesius nebuvo jokio paklausimo apie kiaulių auginimą“, – kalbėjo D. Žiogelis ir svarstė, jog paskutinius dvejus metus, ko gero, paprasčiausiai neapsimokėjo jų

laikyti, nes buvo labai brangūs pašarai:

„Dabar, nors grūdų kaina nukrito dvigubai, o kauliena kiek brangesnė, tačiau norinčiųjų auginti gyvulius nėra. Tai – sunkus darbas, plius yra ir gana griežti reikalavimai dėl kiaulių maro. Iki devynių kiaulių savo reikmėms galima auginti, bet yra sąlyga nevykdyti komercinės prekybos. Yra ir tokių, kurie turi leidimus auginti kiaules, bet jas nusiperka tik žiemai, užsiaugina ir suvartoja.“

Anykštėnai auginą avis

Paukščius, D. Žiogelio teigimu, taip pat laiko idėjiniai žmonės, tačiau daugėja bičių laikytojų.

„Jų kiekiai tikrai dideli, tad ir medaus perteklius atsiranda, jo kaina krenta. Taip pat, kelių ūkininkų dėka, esame vieni pirmųjų avių augintojų Lietuvoje“, – sakė VMVT Anykščių skyriaus vedėjas.

Anykščių rajone iš viso yra 505 galvijų laikytojai (12 236 galvijų). Iš jų – 341 pieninių veislių karvių laikytojas (3 297 karvės) ir 259

mėsininkų ir mišrūnų veislių galvijų laikytojai (5 670 mėsiniai galvijai). Arklus turi 138 laikytojai, ožkas auginą 113 žmonių, avis – 240, triušius laiko 22 žmonės. 258 rajono gyventojai laiko bites.

Naminius paukščius Anykščių rajone turi 46 gyventojai. Iš jų 31 laiko vištas, 6 – kalakutus, 5 – žąsis ir 4 antis.

Peržvelgus skelbimus internete, karvę ūkininkai parduoda už 700–1300 eurų, paršeliai kainuoja vidutiniškai apie 120 eurų, arklų kainos varijuoją nuo 950 iki 4000 eurų.



Smulkių ir vidutinių ūkių gyvybingumui didinti – parama

Lietuvoje vyrauja smulkūs ir vidutiniai ūkiai, tad jų modernizavimas svarbus šalies žemės ūkio sektoriaus konkurencingumui didinti. Tęsiant ankstesniųjų programų praktiką, šiem ūkiams numatyta parama ir pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginį planą – nuo spalio 31 iki gruodžio 29 dienos priimanamos paraiškos pagal intervencinę priemonę „Smulkių-vidutinių ūkių plėtra“.

Nauda akivaizdi

„Parama smulkiems ūkiams pagal Lietuvos kaimo plėtros (KPP) 2014–2020 m. programos priemonę „Ūkio ir verslo plėtra“ buvo itin populiari, sulaukusi didelio pareiškėjų susidomėjimo“, – teigė Žemės ūkio ministerijos ES reikalų ir paramos politikos departamento Paramos verslo skyriaus vyriausiasis specialistas Žilvinas Jasiulevičius.

Nacionalinės mokėjimo agentūros duomenimis, per visą KPP laikotarpį su smulkių ūkių savininkais pasirašyta daugiau



Parama ūkiams – ir naudinga, ir reikalinga: pavyzdžiui, pienininkystės veikloje ji svarbi, nes pieno supirkimo kainos daug metų nedidėja, o visa kita brangsta. Ričardo Pasiliausko nuotr.

kaip 10 tūkst. sutarčių. Dauguma pareiškėjų paramos lėšas naudojo žemės ūkio technikai ir įrangai įsigyti.

„Mums parama buvo labai naudinga. Plėtojame pienininkystės ūkį. Turime 16 melžiamų karvių. Pieno supirkimo kainos jau daug metų nedidėja, o viskas brangsta. Jei ne parama, nebūtume galėję atnaujinti šienavimo technikos, – sakė Pagėgių savivaldybėje ūkininkaujantys Rasa ir Bronius Jucikai. – Už gautą 15 tūkst. eurų paramą nusipirkome krautuvą, presą, įrangą žolei pjauti ir sugrėbti. Pirkome dalį naujos, dalį

jau naudotos, bet modernesnės technikos.“

Naujos galimybės

Daugiau galimybių smulkiems ūkiams atveria Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano intervencinė priemonė „Smulkių-vidutinių ūkių plėtra“. Pagal ją vienam projektui gali būti teikiama iki 200 tūkst. eurų parama. Didžiausias paramos intensyvumas – 65 proc. tinkamų finansuoti projektų išlaidų. Jauniesiems ūkininkams, kreipiantis paramos pagal šią priemonę pirmą kartą, intensyvumas gali

didėti 15 procentinių punktų.

Paramos gavėjo, susijusių įmonių, sutuoktinių didžiausia bendra gauta paramos suma 2023–2027 m. laikotarpiu pagal šią priemonę negali viršyti 400 tūkst. eurų.

Paraiškas gali teikti fiziniai ir juridiniai asmenys, užsiimančios žemės ūkio veikla ir planuojantys žemės ūkio veiklą plėtrą – žemės ūkio produktų gamybą arba savo ūkiuose užaugintos produkcijos perdirimą ir pateikimą rinkai. Dėl paramos taip pat gali kreiptis ir pripažinti žemės ūkio kooperatyvai, superkantys ir realizuojantys savo narių valdose išaugintus, pagamintus žemės ūkio produktus arba juos perdirbantys.

Paraiškos gali būti teikiamos ir su partneriais. Parama galima, jei pareiškėjo ir partnerio valdos ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartinė verte, nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos yra ne mažes-

nis kaip 16 001 Eur ir ne didesnis kaip 30 000 Eur.

Kur galima panaudoti lėšas?

Smulkūs ir vidutiniai ūkiai už paramos lėšas gali įsigyti naują žemės ūkio techniką ir įrangą, naujus technologinius įrengimus, skirtus žemės ūkio sektoriaus pirminiams žemės ūkio produktams apdoroti, perdirbti, paruošti realizacijai, taip pat naują kompiuterinę ir programinę įrangą, susijusią su įsigijamos įrangos ar technologinio proceso valdymu; naujas N kategorijos transporto priemones, skirtas žemės ūkio produktams gabenti (pieno vežiai, sunkvežimiai gyvuliams vežti, transporto priemonės su temperatūros režimu). Taip pat paramą galima panaudoti būtinų pastatų ir statinių naujai statybai, rekonstravimui ar kapitaliniam remontui, infrastruktūros valdoje įrengimui ir sutvarkymui, daugiamečių augalų įsigijimui ir sodinimui.

Užsak.Nr. 997



Dėl Anykščių ligoninėje netinkamai gydyto tėčio kreipsis į teismą

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Kiek daugiau nei prieš metus dėl galimai Anykščių ligoninėje netinkamai gydyto ir dėl to gyvybės netekusio anykštėno Vladislavo Bernadišiaus dukra Ž. B. taip visko palikti neketino: jos rankose – beveik trisdešimties puslapių byla, kurioje – vieni įrodymai, jog piliečiui gydymo įstaigoje reikalingas gydymas suteiktas nebuvo, dėl to įvyko mirtis.

VšĮ „Anykščių rajono savivaldybės ligoninės“ vedėjas Dalis Vaiginas, išgirdęs, jog moteris ketina kreiptis į teismą, sakė, jog tai – kiekvieno piliečio teisė.



Dėl kiek daugiau nei prieš metus Anykščių ligoninėje galimai blogai gydyto ir dėl to mirusio Vladislavo Bernadišiaus dukra Ž. B. kreipėsi į Valstybinę akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybą prie Sveikatos apsaugos ministerijos, kuri nustatė daugybę pažeidimų, gydanč V. Bernadišiu.

Mirė paleistas iš ligoninės

Priminsime, jog pernai vasarą į „Anykštą“ kreipėsi šoko ištikta Ž. B. ir pasakojo, jog jos tėtis, gydytas Anykščių ligoninėje ir iš jos paleistas kaip pagerėjusios būklės, netrukus mirė. Moteris piktinosi, kad Anykščių ligoninės medikai jos tėvu rūpinosi blogai, nepadarė reikiamų tyrimų, o galų gale – pražioptojo sepsį.

„Prieš tai jis Panevėžyje gulėjo ir ten bebūnant tėčiui sprogo pūlinys ant didžiojo kojos piršto. Jam žaizdą išvalė, ją užtvartė ir pasakė, kad reikia toliau namuose gydyti. Mama jį namuose gydė, jam ta žaizdelė užsitraukė. Po kelių dienų jį išvežė į Anykščių ligoninę su greitąja dėl širdies nepakankamumo. Anykščiuose reanimacijoje jam ta kojos žaizdelė buvo nelabai gydoma. Po kelių dienų jis atsidūrė vidaus ligų skyriuje, kur pragulėjo dvi savaites. Jis ten silpo. Man atrodė, kad tai dėl tos kojos neteisingo perrišimo. Jis pradėjo nebevaikščioti, jam skaudėjo kojos sąnarius“, – prieš metus „Anykštai“ pasakojo Ž. B. Po kiek laiko pacientas buvo išleistas į namus, kur jam pakilo aukšta temperatūra, ryte jis buvo išvežtas į Panevėžio ligoninę, kur iš karto ir mirė.

Nuo pat pradžių gydymas buvo netinkamas

„Labai daug išrašų, labai daug pažeidimų, kurie užfiksuoti nuo pat tėčio atvažiavimo į ligoninę... – gavusi ekspertų išvadas, patvirtinančias jos baimes, jog tėtis mirė dėl Anykščių medikų kaltės, sakė

Ž. B.: – Pasirodo, kai jis atvažiavo, jam jau buvo prasidėjęs sepsis, jam nebuvo atlikti absoliučiai jokie tyrimai. Tėtis buvo paguldytas iš karto į reanimaciją – kas irgi neturėjo būti daroma.“

Tėvo gedinti moteris pacitavo keletą punktų, pateiktų išvados: „Vidaus ligų poskyrio vedėja, gydytoja Vasiliauskienė į poskyrį perkėlto paciento Bernadišiaus neapžiūrėjo, neaptarė paciento būklės, tyrimo gydymo plano su gydančiu gydytoju, nekontroliavo gydytojo Lapinsko veiksmų, jo įrašų. Visą stacionarizavimo laiką paciento nekonsultavo, įrodymo duomenų, kad ji dalyvavo vizitacijose, nebuvo, vykusios vidaus ligų gydytojo vizitacijos nėra, paciento gydymo tyrimų proceso nekontroliavo, pasirašė ligos istorijos epikrizę, neįvertinusi jos kokybės, tuo pažeisdama įstatymus.“

Taip pat: „Nenurodė bendro skyriaus gydytojo vizitacijos laiko, buvęs vizitacijos laiko įrašas nepakankamai informatyvus, nėra duomenų, ar vizitacijose dalyvavo skyriaus vedėja. Gydytojo ortopedo traumatologo konsultacija buvo, tačiau pats nusiskundimų anamnezijos kelio sąnario būklės nevertino, neišrašė apie atliktos kontrolės tyrimus, nenurodė laiko <...>, atliktų tyrimų neįvertino, kartoto bendro kraujo tyrimo nepadarė. Ligos istorijos dienyne nėra jokių išrašų...“

Ž. B. baisėjosi, jog ekspertų išvados rašoma, kad nenurodyti gydytojų vizitavimo laikai. „Niekas nebuvo įkelta į esveikatą, kraujo tyrimų dėl įtariamo sepsio jie nedarė,

žaižda ant kojos piršto buvo netvarkoma. Įsivaizduokite – yra 27 lapai, kuriuose surašytos išvados, pažeidimai surašyti punktais, jų daugybė... Tai – didžiausia Lapinsko, Lapinskienės ir Vasiliauskienės kaltė“, – apmaudo neslėpė tėvo netekusi moteris.

Neatliko paprasčiausių tyrimų

Ž. B. sakė, kad auditą atlikę žmonės buvo pakraupę, kad jos tėtį paguldė į reanimaciją ir joje jį nugydė. „Panevėžio ligoninėje padaryto tyrimo atsakymas aiškus: tėčiui buvo sepsis. Vasiliauskienė privalejo atlikti šitą tyrimą, o jie nieko nedarė. Birželio 23 dieną tėtį išvežė, nes jam sutriko širdies ritmas, o jis sutriko nuo šios, galimai, infekcijos. Ir jie jį gydė reanimacijoje nuo širdies ritmo sutrikimo, net neištyrė, nuo ko tas ritmas sutriko! Pasirodo, jis sutriko būtent nuo šito kraujo užkrėtimo ir tos žaizdos, kurios jie netvarkė, tarpusavyje nebendravo ir jokio gydymo neskyrė. Aš jų klausiau, kodėl, prieš išvažiuojant, neatlikote jokių tyrimų? Mikčiojo mikčiojo, atseit, viską padarė, ką reikėjo...“ – kodėl šitaip aplaidžiai buvo žiūrėta į pacientą, neatstebėjo moteris.

„Dabar padaviau prašymą į žalos atlyginimo skyrių ir ieškosiu advokato, duosiu į teismą, taip nepaliksiu, – kad žada eiti iki galo, sakė Ž. B. ir pripažino tikėjusis, kad neteisi vis tik yra ji, ne medikai: – Vis tikėjau, kad gal aš čia kažką ne taip dariau, galbūt išpūčiau burbulą, paveikta emocijų. O

jai visa tai turi persižiūrėti ir atsakymus pateikti.“

Pasiteiravus, kokie bus D. Vaigino, kaip ligoninės vadovo, veiksmai, ar darbuotojai bus atleisti iš darbo, direktorius paaiškino: „Kai sulauksime jų (gydytojų – red. past.) nuomonės, tada ir vertinsime. Jei vyks ginčas, kol nepasibaigia ginčiniai dalykai, tol negali būti priimami jokie sprendimai. Kalbant apie darbo santykius, tam yra darbo kodeksas, pagal jį ir elgsimės.“

Šis skundas dėl netinkamo Anykščių ligoninės gydytojų darbo yra ne pirmas – pasak D. Vaigino, jų yra buvę ir anksčiau.

Sepsį gali sukelti ir nepavojingos ligos

Sepsis – tai patologinė viso organizmo būklė, uždegiminio atsako reakcija, kurią sukelia infekcija, – taip ši pavojinga būklė apibūdinama internetinėje svetainėje manodaktaras.lt.

Sepsis pasireiškia, kai ši reakcija išplinta ir apima net nepažeistus, toliau nuo pirminio infekcijos židinio esančius audinius.

Sepsis nustatomas tuomet, kai organizmas į išplitusią infekciją reaguoja ūmiu viso organizmo uždegiminiu atsaku, kuris gali sutrikdyti visų organų normalias funkcijas ir sukelti daugybinių organų disfunkcijos sindromą; mirštamumas tokiu atveju būna daugiau nei 50 proc.

Infekcija gali prasidėti odos žaizdomis, plaučių uždegimu, gripu, šlapimo takų infekcija ar kitomis, rodos, gyvybei nepavojingomis ligomis. Sergantieji sepsiu pacientai gydomi intensyvios terapijos skyriuose. Svarbiausias gydymo tikslas – pašalinti infekcijos židinį, t. y. jei įmanoma – išpjauti pūlius.

Infekcija gydoma skiriant antibiotikų kursą, priešvirusinius ir priešgrybelinius vaistus, priklausomai nuo to, kokie mikroorganizmai sukėlė infekciją.

UAB „Anykščių šiluma“ informacija

Patvirtinta šilumos ir karšto vandens kaina lapkričio mėnesiui.

Šilumos kaina gyventojams be PVM – 9,4 ct/kWh (PVM bus kompensuojamas)

Šilumos kaina juridiniams asmenims su PVM – 11,37 ct/kWh

Karšto vandens kaina gyventojams be PVM 9,16 Eur/m³ (PVM bus kompensuojamas):

Karšto vandens kaina juridiniams asmenims su PVM - 11,08 Eur/m³

Troškūnų girininkijos pažintinis takas – apleistas ir nereikalingas

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Beveik prieš dvidešimtmetį Troškūnų girininkijoje už 94 tūkstančius eurų įrengtas arboretumas ir pažintinis takas. Šis baigia nunykti. Išlūžę medžiai, tilteliai išklipę, suoliukai papuvę, o kas parašyta informacinėse lentelėse, neįskaityti.

„Anykštos“ kalbinta VĮ Valstybinės miškų urėdijos Anykščių regioninio padalinio vadovė Monika Sirgėdienė teigė, jog kapitalinis tako remontas neplanuojamas, bet lenteles pakeis, o kiti tako įrenginiai bus prižiūrimi „pagal poreikį“.



Troškūnų girininkijos pažintinis takas buvo įrengtas dar 2002-aisiais. Po to, 2015 metais, jis atnaujintas – įrengti suoliukai, pažintinės lentelės, kurios šiuo metu yra neįskaitomos.



VĮ Valstybinės miškų urėdijos Anykščių regioninio padalinio vadovė Monika Sirgėdienė tvirtino, jog pažintinės lentelės bus atnaujintos jau kitąmet.

Taką darė paskubomis, nes pinigai vėlavo

VĮ Anykščių miškų urėdija Troškūnų girininkijos miško pažintinį taką įrengė 2002 metais, o rekreacinės infrastruktūros atnaujinimo darbus atliko 2015-aisiais. Projektas finansuotas tuometinės Anykščių miškų urėdijos ir Lietuvos kaimo plėtros 2007 ir 2013 metų programos priemonės „Pelno nesiekiančios investicijos miškuose“ lėšomis. Šio projekto vertė – 94 tūkst. Eur.

Būtent po atnaujinimo darbų Troškūnų miško pažintiniame take ir buvo pastatyti suoleliai, informaciniai stendai, pavėsinės.

„Iš pradžių miške suradome vietų, kur yra gražių objektų ir padarėme kilometro ilgio taką,

– apie tai, kaip atsirado pažintinis takas Troškūnų miške, pasakojo anuomet girininku dirbęs Audrius Kusta. – Kiek vėliau taką patobulinome, gavę Europinių lėšų – šį projektą darėme apie 2015-uosius. Prieš tai buvome parašę projektą, kurio mums nepatvirtino, nes anuomet pagal tą paraišką buvo ir daugiau norinčių gauti finansavimą. Vėliau, maždaug po dvejų metų, mums patiems paskambino ir paklausė, ar vis dar norėtume vykdyti projektą. Su urėdu (tuometiniu Anykščių urėdijos urėdu Sigitu Kinderiu – aut. past.) pakalbėjome – darom. Pamenu, kad jis buvo daromas paskubomis, nes pinigų mums skyrė pavėluotai, turėjome viską daryti greitai. Tačiau viskas buvo padaryta gražiai – įrengta nauja automobilių stovėjimo aikštelė, suoliukai, sūpynės, dvi pavėsinės, nužvyravome taką.“

Mažiau dėmesio rekreacijai

Buvęs Troškūnų girininkas A. Kusta sutiko, kad šiuo metu takas yra apleistas: „Dabar, atrodo, nebelabai kas prižiūri... Penkerius metus taką prižiūrėjome labai „šėyrai“, nes ir pagal paramą tai buvo privaloma. Perdažėme tiltus, darėme ir kitus darbus. Aš trečius metus girininkijoje nebedirbu, tad ir nebežinau, kaip takas atrodo. Kiek žinau, dabartiniai girininkai nebedaug dėmesio skiria rekreacijai, daugiau siekia pelno.“

Takas, pasak A. Kustos, anuomet, kai dar dirbo jis, buvo populiarus, juo pasivaikščioti ateidavo ir Troškūnų miestelio žmonės, ir mokinių atvažiuodavo.

„Tako gale yra pavėsinė, tualetas. Takas eina ratu. Mūsų tikslas buvo supažindinti lankytojus su medžiais, nes ten yra įvairių rūšių medynai – ir drebulynas, ir egllynas, pušynas, beržynas, jaunuolynas – visko yra. Taip pat auga ir labai įspūdingas ažuolas, likęs, turbūt, dar nuo baudžiavos laikų. Ypatingai žmones traukdavo arboretumas – ir savaitgaliais čia nuolat būdavo lankytojų. Viskas ten gerai padaryta, tačiau ir arboretumas nepilnėja – o turėtų nuolat pildytis...“ – apie Troškūnų girininkijoje paties bei buvusio urėdo iniciatyva įrengtą pažintinį kompleksą kalbėjo A. Kusta.

Tuo tarpu VĮ Valstybinės miškų urėdijos Anykščių regioninio padalinio vadovė M. Sirgėdienė aiškino, kad šiuo metu kapitalinis remontas neplanuojamas: „Su parama susiję išsipareigojimai įvykdyti pilna apimtimi. Miško pažintinio tako, kaip ir kitų VĮ Valstybinių miškų urėdijos rekreacinių objektų priežiūra ir einamieji remontai, vykdomi nuolat ir pagal poreikį, vadovaujantis ūmonės vidiniais teisės aktais.“

Seniūnas stebėjosi, kam kaime daryti parką

Troškūnų seniūnijos seniūnas



Buvęs Troškūnų girininkijos girininkas Audrius Kusta sakė, jog kai dirbo jis – takas buvo prižiūrimas ir lankomas.



Troškūnų seniūnijos seniūnas Rimantas Sereičikas abejojo girininkijos pažintinio tako reikalingumu.

Lenteles pakeis

Rimantas Sereičikas „Anykštai“ apie minėtą taką išsakė kiek kitokią nuomonę: seniūno teigimu, šis takas ir arboretumas girininkijai buvo „nuleisti iš viršaus“ – girininkai vykdė projektą ir dirbo savanoriškais pagrindais.

„Tai buvo padaryta dėl tuo metu dirbusių žmonių entuziazmo ir pasišventimo. Prisimenu, man miškininkai yra sakę, kad jie tam neturi žmonių, turi būti miške ir dirbti kitus darbus. Tai buvo savo darbui pasišventę žmonės, – kaip gimė Troškūnų girininkijos pažintinis kompleksas, prisiminė R. Sereičikas. – Iš savo medžioklės trofėjų jie sukūrė ekspoziciją, arboretumą, kuris dabar yra, tik kad yra... Jam specialiai neskiriama nei finansinių, nei žmogiškųjų išteklių. Viskas yra iš inercijos. Minimaliai prižiūrėta, apšienauta.“

Pasiteiravus, ar jo, kaip troškūniečio, matymu, girininkijos takas yra lankomas, R. Sereičikas neslėpė: „Mano, kaip prašaliečio, išsivaizdavimu ir supratimu, tas objektas – praktiškai be dėmesio. Tai buvo primesta funkcija, užtat toks ir rezultatas. Regioniniame parke yra žmonės, kurių pareiga yra šviesti, saugoti ir prižiūrėti, o čia urėdija, kuri dabar yra ūkinis vienetas – skaičiuojama, kiek išleido ir kiek gavo.“

Anksčiau retsykliais priimdavo vieną kitą grupelę mokinių, bet tai buvo neapmokamos paslaugos. Žmonės dirbo visuomeniniais pagrindais. Atvirai sakau – nesu sutikęs žmogaus, kuris būtų manęs paklausęs, domėjusis ar ten lankęsis. Kam kaime daryti parką? Ar reikia Troškūnams parko pasivaikščioti? Daug yra gerų dalykų, bet jei jie ne vietoje ir ne laiku...“

M. Sirgėdienės pasiteiravus, koks likimas tako laukia Troškūnų miško pažintinio tako, urėdijos Anykščių padalinio vadovė sakė: „Tako einamasis remontas, kurio metu atlikti būtinieji darbai, užtikrinantys pirmiausia lankytojų saugų lankymąsi, buvo atliktas šiemet (rugsėjo–spalio mėnesiais). Šio remonto metu buvo sutvirtintos ir pakeistos įrenginių detalės. Po paskutiniu metu vyravusių didelių vėjų, tako lankytojai gali matyti kelis nuverstus medžius – juos suplanuota pašalinti artimiausiu metu. Vienas iš medžių virsdamas apgadino suoliuką – šiemet jau neplanuojame jo keisti.“

Pasak Anykščių regioninio padalinio vadovės, viso komplekso tako ir arboretumo (apie arboretumą – kituose „Anykštos“ numeriuose, – red. pastaba) informacinės lentelės, kurios yra dabar sunkiai įskaitomos, bus atnaujintos.

„Jas turėtume fiziškai gauti dar šiemet, o iškabinti planuojame kitąmet, prasidedant naujam sezonui. Kadangi projektas įgyvendintas prieš aštuonerius metus, natūralu, kad viso komplekso įrenginiai, lentelės yra paveikti meteorologinių veiksnių ir jis neatrodo taip, kaip atrodė iškart po atnaujinimo, tačiau visi komplekso įrenginiai yra saugūs naudoti, prižiūrėti ir keičiami esant būtinybei. Atsižvelgiant į tai, kapitalinio remonto būtinybė ir galimybės bus įvertintos prasidedant naujam sezonui, t. y., kitais metais, per kasmetinę rekreacinių objektų apžiūrą. Dėl minimo tako būklės nesame sulaukę nė vieno lankytojo nusiskundimo“, – tikino M. Sirgėdienė.

Tarybos posėdyje tęsėsi diskusijos dėl Muziejinės kalvos atnaujinimo projekto

(Atkelta iš 1 psl.)

Net pristatant gana svarbų sprendimo projektą dėl sveikatos centro įkūrimo funkcinio bendradarbiavimo būdu, Anykščių rajono tarybos nariui, pagal Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą išrinktam dr. Audriui Vasiliauskui pasidomėjus, ką įsteigus sveikatos centrą išloš pacientai, Anykščių rajono savivaldybės gydytoja Vaiva Daugelavičienė atsakė dviem juoko bangą posėdžių salėje sukėlusiais žodžiais: „Pagyvensim – pamatysim“.

Kiek ilgiau Tarybos nariai stabtelėjo ties sprendimo projektu dėl valstybinės žemės nuomos sutarties nutraukimo.

Siekiant pritraukti privataus sektoriaus investicijas, aukciono būdu, Anykščių rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomą valstybinės žemės sklypą Staškūniškio kaime prieš trejus metus buvo išsinuomojusi mažoji bendrija „Kidi“. Vėliau įmonę su įsipareigojimais perėmė MB „Pašto stotis“ ir Staškūniškyje įkūrė restoraną, bei atidarė parduotuvę, prekiaujančią aktyvaus laisvalaikio produkcija.

Rugsėji savivaldybė gavo mažosios bendrosios „Pašto stotis“ prašymą nutraukti valstybinės žemės nuomos sutartį.

Kaip aiškino į posėdį atvykęs mažosios bendrosios „Pašto stotis“ direktorius Vytautas Romeika, nutraukti valstybinės žemės nuomos sutartį savivaldybės jis paprašęs dėl pasikeitusios finansinės situacijos.

Peržiūrėjus nuomininko vykdymo sutarties sąlygas, nustatyta, kad nuomininkas dar nėra gavęs statybas leidžiančių dokumentų. Savivaldybė dėl neišpildytų lūkesčių patyrė nuostolius, kurie įvertinti 5 tūkst. eurų – šią sumą verslininkas savivaldybei privalės sumokėti kaip kompensaciją.

Kaip jau skelbė „Anykšta“, grupė Anykščių rajono tarybos narių rugsėji parengė pareiškimą, kuriuo siekia atšaukti mero K. Tubio vienvaldišką sprendimą stabdyti muziejaus atnaujinimo bei plėtros darbus. „Esame įsitikinę, kad skleidžiamas melas apie projekto vertę, svarbą ir jo kainą, ekspertų išvadoms prieštaraujantys išpuoliai, kad bus žalojamas paveldas, yra būtino šio muziejaus atsinaujinimo stabdymas ir Anykščių paveldo užkonservavimas sovietinėje urbanistikoje, kuri visuomenei yra nepriimtina“, – buvo rašoma Anykščių

rajono tarybos narių pareiškimė ir pasisakoma, kad muziejaus projektas privalo būti tęsiamas.

Ši ketvirtadienį Anykščių rajono tarybos nariai dėl šio pareiškimą gavo mero K. Tubio atsakymą, kuriame informuojama, kad Anykščių rajono savivaldybės administracija atskiru raštu kreipėsi į Kultūros paveldo departamentą bei jo Panevėžio–Utenos skyrių dėl pateiktų projektinių pasiūlymų įvertinimo ir jų atitikties paveldosauginiams reikalavimams, taip pat dėl galimybių patikslinti A. Baranausko ir A. Žukausko-Vienušio sodybos nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo aktą, peržiūrėti ir patikslinant vertingąsias savybes.

Tuo metu Tarybos narys, liberalas Kęstutis Indriūnas citavo mažosios bendrosios „Fragment architektai“, kuri

parengė muziejaus atnaujinimo ir plėtros projektą, architektės Bertos Meironaitės komentarą apie K. Tubio raštą rajono Tarybai: „Nesame tikri, kokia dokumentacija bus pateikta paveldosaugos specialistų vertinimui, nes rašte minimi „projektiniai pasiūlymai“ dar nėra parengti. Taip pat pažymime, kad projekto sprendinių derinimas pagal įprastinę praktiką ir šio projekto rangos sutartį yra projektuotojo, t. y. mūsų atsakomybėje, ir nėra aišku, kodėl užsakovas siekia perimti šiuos, projektuotojo atsakomybėje esančius darbus. Rašte taip pat minimas ir siekis peržiūrėti bei patikslinti Antano Baranausko ir rašytojo Antano Žukausko-Vienušio sodybos vertingąsias savybes. Atkreipiame dėmesį, kad paskutinį kartą vertingosios savybės buvo tikslintos

gana neseniai (2018 m.), todėl būtų įdomu žinoti, kokie įvykiai sodyboje nutiko per 2018–2023 metų laikotarpį, dėl ko atsirado poreikis jas tikslinti? Būtų įdomu gauti šią informaciją, nes ji gali būti labai naudinga mums toliau rengiant Muziejinės kalvos infrastruktūros atnaujinimo projektą“.

K. Indriūnas ragino posėdyje priimti protokolinią sprendimą dėl muziejaus atnaujinimo ir plėtros projekto, kad projektas nebebūtų savivaldybės vilkinamas, bet tęsiamas.

„Sutartis nenutraukta ir nesustabdyta“, – posėdyje įtikinėjo meras K. Tubis ir administracijos direktorė Jurgita Baniienė.

K. Indriūnui priminus, kad savivaldybės Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Gasiūnienė yra mažajai bendrijai „Fragment architek-



Mažosios bendrosios „Pašto stotis“ direktorius Vytautas Romeika sakė, kad nutraukti valstybinės žemės nuomos sutartį savivaldybės jis paprašęs dėl pasikeitusios finansinės situacijos.

taiči išsiuntusi raštą dėl projekto stabdymo, administracijos direktorė J. Baniienė gynėsi, kad tokio rašto nei mačiusi, nei pasirašiusi ir sakė, kad apie tai reikėtų klausyti pačios D. Gasiūnienės.

Plačiau šia tema skaitykite kitame „Anykštos“ numeryje.

Skelbiama prenumerata 2024-iems metams!

ANYKŠTA

AUKŠTAITIŠKAS **formatas**
ŽURNALAS UTENAI, ANYKŠČIAMS, MOLĖTAMS IR ...



Prenumeratorių laukia prizai!

Pagrindinis prenumeratos prizas - benzopjūklas „Husqvarna“



Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g.19, Anykščiai).

Prenumeratorių laukia ir kiti G.Gotovskio firmos prizai: **du „Gardena“ sniego kštuvai, „Gardena“ sekatoriai, kuprinė, kelioninis krepšys, kepuraitės.**

Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai).

Prizų fondas pildysis!

PRENUMERATA PRIIMAMA:

- „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai),
- visuose Lietuvos pašto skyriuose.
- Mobilųjį laiškanešį galima išsiskviesti telefonu 8 700 55 400.
- Visuose rajono Perlo terminaluose.
- www.anyksta.lt, prenumerata.lt

„Anykšta“ pristatant į pašto dėžutę:	1 mėn. Eur	3 mėn. Eur	6 mėn. Eur	12 mėn. Eur
„Anykšta“	12	36	68 (75)*	120 (150)*
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams	10	30	55	99
„Anykšta“ penktadieniais	7	21	40	70

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms.

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“	10	30	55	99
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams	9	27	48	80
„Anykšta“ penktadieniais	6	18	35	65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“

	1 num. Eur	2 num. Eur	3 num. Eur	4 num. Eur
„Aukštaitiškas formatas“	3,00	6,00	9,00	12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti redakcijoje.

Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 procentų antkainį.

Mums 75-eri, ir mes nevėluojame!

sekmadienis 2023 10 29



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 Čia dabar?! Naujųjų programa vaikams
12:30 Didžiosios pasaulio upės. Dok. serialas
13:30 Puaro
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Savaitė su Dviracio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Restoranas. N-14
22:00 Majamio rapsodija. N-14
23:35 Žmogžudystė Rytų ekspresu. N-14
01:45 Anoniminiai drovuliai. Romantinė komedija. N-14



06:15 Ogis ir tarakonai
06:45 Vasaros stovyklos sala
07:00 Moko nuotykių
07:30 Želėstounas
08:00 Monstrų paplūdimys
08:30 Tomo ir Džerio šou
09:00 Beprotiškos melodijos

09:30 Vairių karalystė 2. Nuotykių užšalusiam ežere
11:15 Dafnė ir Velma. Komedija
12:50 Laukinių žmonių medžioklė. Komedija
14:55 Kelionė į Ameriką. Romantinė komedija
17:20 Teletoto
18:30 Žinios
19:30 Kaukės
22:10 Pavojingas žaidimas. Paveldėtos žmogžudystės. N-14. Trileris
00:05 Žalasis riteris. N-14. Istorinis nuotykių f.



05:05 Bošas. N-14
06:00 Magiškoji komanda
07:00 Transformeriai. Žemės kibirkštis
07:30 Batuoto Katino nuotykių
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Patagonija. Gyvenimas pasaulio pakraštyje
13:00 Marlis ir aš: šuniukų metai. Komedija
14:50 Tūkstančiai mylių iki tavęs
17:20 Vytauto ferma
18:30 TV3 žinios
19:30 Lietuvos talentai
22:10 Vyriskas įniršis. Kriminalinis. N-14
00:40 Greiti ir įsiutę 2



06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu
07:00 Ekspedicijos su Stivu Bakšelu
08:00 Miško atspalviai

08:30 Tauro ragas
09:00 Baltijos galiūnų komandinio čempionato finalas
10:05 Ekspedicijos su Stivu Bakšelu
11:15 Padėtis nevaldoma. Žmonijos katastrofos
12:25 Gordonas Ramzis. Nepažintos teritorijos
13:30 Nacionaliniai darbo ypatumai
14:40 Ekstrasensų mūšis
17:00 Betsafe-LKL čempionatas. Kauno Žalgiris - Panevėžio 7bet-Lietkabelis. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe-LKL čempionatas. Jonavos CBet - Klaipėdos Neptūnas. Tiesioginė transliacija
21:45 Geriausios Los Andžele
22:45 Užkeikimas. N-14. Siaubo trileris
00:35 Šarvuotis. N-14. Veiksmo f.



06:35 Gynybinis paveldas Lietuvoje
07:05 Sodininkų pasaulis
08:25 Heldtas. Flirtas su teisingumu
10:25 Sesers Bonifacijos paslaptys
11:25 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Žmogžudystė Provance. N-14
22:55 Sklinda gandai. Romantinė komedija
00:55 Aukso luitas. N-14. Komedija



PLIUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Saimonas. Animacinis serialas
06:20 Momonstriukai
06:40 Saimonas
07:15 Trolių Mumijų slėnis
07:40 Šervudo padauža Robinas Hudus 3
08:05 Tara Dankan
08:30 Geriausi tyrėjai
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Išpažinimai
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislavo arkikatedros bazilikos. Tiesioginė transliacija
13:45 Anė su Ė
14:30 Vaiduoklių medžiotojai ir Ledo dvasia. Nuotykių komedija
16:00 Beprotiškas pramogų parkas
16:30 Muzikos talentų lyga 2023
17:30 Euromaxx
18:00 Dėmesio!
18:30 Kultūros diena
19:00 Vilnius Jazz 2022
20:15 Kelionių atvirukai
20:30 Panorama
21:03 Rudens šokiai. Septynios nuodėmės. Šokio spektaklis
22:35 Myliu Lietuvą. Pramoginis žaidimas
23:40 Majamio rapsodija. Romantinė komedija. N-14
01:15 Kaip nužudyti žurnalistą. Dok. f. N-14



06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nuogi ir įbauginti
07:30 Kalnų vyrai
08:30 Pragaro kelias
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E- gasas dugnas
11:00 Sandėlių karai
11:30 Laukinė Naujoji Zelandija
12:40 Laukinė Lotynų Amerika
13:55 Išlikimas
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Krovinių karai
20:00 Vienas. Nuotykių f.
21:00 Žinios
21:30 TIESIOGIAI NBA rungtynės Denverio Nuggets - Oklahoma Sičio Thunder.
00:00 NBA apžvalga
00:30 Iki galo!



06:00 Jos vardas Kozaim
06:59 Programa
07:00 Jos vardas Kozaim
08:00 Ūkininkas Jurgis
08:30 Kaimo akademija
09:00 Aiškiaregė
10:00 Krepšinio pasaulyje
10:30 Vilniaus modernas
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Netikėtas teisingumas
14:00 Teisingumo agentai
16:00 Žinios
16:30 24/7
17:30 Pusvalandis su Valatka
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasaulyje
19:00 Aiškiaregė
20:00 Žinios
20:30 Paranormalūs atvejai. Dok. f.
21:30 24/7
22:30 Žinios

23:00 Netikėtas teisingumas
01:00 Teisingumo agentai

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:30 Kasdienybės herojai
08:30 Patulio bazė
09:30 Misija ūkis
10:00 Alfo vila
11:00 Lengvai ir skaniai
11:30 Kelionės tikslas — Žemaitija
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių transliacija
13:30 Mamų virtuvė
14:00 Ką žmonės dirba visą dieną?
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dieno-raštis
17:00 Kas meluoja? Jaunius Matonis bando atpažinti ugnia-gesį (-ę)
17:30 Ar galiu užteiti?
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Aurimo būstas
19:30 Savaitės kriminalai su Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės
21:00 Delfi Plus dokumentika. Delfi kare
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu
23:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
00:00 Burėmis į arktį
01:00 Orijaus kelionių archyvai
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

pirmadienis 2023 10 30



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Sūlsidas
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Tai kur toliau?
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviracio žinios
23:00 Nepalūžusi. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:35 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos



06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Magaiveris
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2.
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Menas vogti. N-14. Kriminalinė komedija
00:20 Magaiveris
01:20 Pavojingas žaidimas. Paveldėtos žmogžudystės. N-14. Trileris



06:00 Bakuganas. Geogano iškilimas
06:35 Magiškoji komanda
07:10 Kruzdžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Emigrantai. Čiken faktorius. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pažeistas. N-14
00:45 Bošas. N-14
01:50 Franklinas ir Bešas



06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Nacionaliniai darbo

ypatumai
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Betsafe-LKL čempionatas. Pasvalio Pieno žvaigždės - Gargždų Gargždai. Tiesioginė transliacija
21:00 Oušeno dvyluktukas. Kriminalinė komedija
23:30 Geriausios Los Andžele
00:30 Užkeikimas. N-14. Siaubo trileris



06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Raudonas kambarys
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Visa menanti
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Atogrąžų detektyvai. N-14
23:20 Žmogžudystė Provance. N-14. Detektyvas

01:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu



PLIUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Samčių kovos
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Kas geresnio, kaimyne?
12:00 Muzikos talentų lyga 2023
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Gyvūnų užkalbėtoja
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Laiko ženklai. Simonas Daukantas
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Mokslo sriuba
19:00 Veranda
19:30 Ne toks ir nekaltas dizainas. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Miglos vaikai. Dok. f. N-14.
23:05 Žvilgsnis iš paukščio skrydžio. Dok. serialas
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija



06:35 Svieta lygintojai
07:30 Kobra 11
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atliekų kultūra
10:00 Krovinių karai

11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas
12:35 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieta lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Išpirka - milijardas. Nuotykių f. N-14
23:15 Nakties namai. Siaubo f. S
01:15 Skorpionas



05:30 Vantos lapas
06:00 Bušido ringas
06:30 Aiškiaregė
10:00 24/7
11:00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
12:00 Ūkininkas Jurgis
12:30 Kaimo akademija
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Laisvės TV valanda
18:00 Reporteris
18:30 Pirmi kartai/ 60+
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Laisvės TV valanda
00:30 Pėdsakas
01:30 Aiškiaregė

Delfi TV

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 10 31



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipčio kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Sūlsidas
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Tai kur toliau?
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Broliai ir sesės. Realybės dokumentika
22:30 Dviračio žinios
23:00 Nepalūžusi. Mistinis dramatis serialas. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:35 Toliau nuo miesto
01:05 (Ne)emigrantai



06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Magaiveris
11:00 Nuo... Iki...
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras,

Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Operacija Mincemeat.
N-14. Karinė drama
01:05 Magaiveris



06:00 Bakuganas. Geogano iškilimas
06:35 Magiškoji komanda
07:10 Kruožiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gedytoja Vera
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Emigrantai. Čiken faktorius. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Ties riba. Trileris. N-14
00:45 Drakula. Pradžia. N-14



06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas

12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo būrys
20:30 Pričiupom!
21:00 Diunkerkas. N-14. Karinė drama
23:10 Oušeno dvilyktukas. Kriminalinė komedija
01:40 Greitojo reagavimo būrys



06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Raudonas kambarys
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Visa menanti
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Kaukis, arba dvėsk. N-14
22:55 Atogrąžų detektyvai. N-14
01:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu



PLIUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Legendos. Šiandien ir visados
13:00 Atspindžiai. Paveldo kolekcija
13:30 Dėmesio! Ieškome meno
14:00 Perspektyva
14:30 Ne toks ir nekaltas dizainas. Dok. f.
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Pakvaišę dėl ratų
19:00 Mūšio laukas
19:30 Kitapus Odisėjos mito. Dok. ciklas
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Kernagis. Dok. f.
23:05 Tai kur toliau? Kelionių programa
24:00 DW naujienos rusų kalba (DW Novosti).
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija



05:40 Svieta lygintojai
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 E- gasas dugnas
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai

12:00 Tautos tarnas
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieta lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Naujieji Aladino nuotyčiai. Komedija
23:15 Purpurinė kalva. Siaubo f. S
01:35 Skorpionas



05:30 Nauja diena
06:30 Aiškiaregė
07:30 Pusvalandis su Valatka
08:00 Jos vardas Kozaim
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Paranormalūs atvejai
18:00 Reporteris
18:30 Gyvenimas versle
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Paranormalūs atvejai. Dok f.

00:30 Pėdsakas
01:30 Aiškiaregė

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Alfo didysis šou (8)
08:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Į pasaulio kraštą (11)
11:00 Alfo didysis šou (8)
11:55 Kenoloto
12:00 Kasdienybės herojai
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės (53)
14:30 Ūkininko Petro dieno-raštis (69)
15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Į pasaulio kraštą (13)
17:00 Orijaus kelionių archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-raštis (69)
19:30 Skanios kelionės (53)
20:00 Mamų virtuvė (4)
20:30 Lengvai ir skaniai (4)
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu
22:00 Burėmis į arktį (17)
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės (54)
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

trečiadienis 2023 11 01



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Stilius
07:00 Beatos virtuvė
08:00 Gamtininko užrašai
08:30 Toliau nuo miesto
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:00 Kas ir kodėl?
11:30 Akimirų magija. Gamtos kerai. Dok. f.
12:25 Portugalijos pietvakariai – gandų pakrantė. Dok. f.
13:20 Koks spalvingas tas pasaulis. Dok. f.
14:15 Būti tiesos pusėje. Istorinis dok. f.
15:15 Miręs Vilnius. Dok. f.
16:15 Hartlando užuovėja
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Dviračio žinios
19:30 1 000 pasaulio stebuklų
20:30 Panorama
21:00 Lietuva kalba. Diskusijų progr.
22:00 Norėjome viską pakeisti. Komiška drama. N-14
23:35 Aš išėjau. Drama
01:05 1 000 pasaulio stebuklų



06:00 Ogis ir tarakonai
06:10 Tomo ir Džerio šou
06:35 Pirmyn į kosmosą
08:15 Monstrų namai
10:05 Šiurpuliukai
12:10 Nevykėlio dienoraštis
2. Rodriko taisyklės
14:15 Rožinė pantera
16:05 Naujokas. Komedija

18:30 Žinios
19:30 Raganos. F. šeimai
21:35 Williams metodas. N-14. Biografinė drama
00:30 Klyksmas 5. S. Siaubo trileris



05:35 Barbė ir Čelsės pasiklydęs gimtadienis
06:40 Monstrų atostogos
08:15 Gyvenimo knyga
10:05 Bjaurusis aš 3
11:55 Dėdė Bakas. Komedija
14:00 Volterio Mičio slapta gyvenimas
16:10 Veidrodėli, veidrodėli
18:30 TV3 žinios
19:30 Doktoras Dolitlis
21:20 Tarp pilkų debesų. Drama
23:40 Vyriškas įniršis. Veiksmo f. N-14
02:10 Drakula. Pradžia. Drama. N-14



06:45 Brazilija – gamtos istorija
07:55 Laukinė Šri Lanka
10:15 Denis – grėsmė visuomenei. Komedija
12:20 Drakonai dvyniai. Veiksmo komedija
14:35 Mis Slaptoji agentė. Komedija
16:50 Titanų susidūrimas. Fantastinis nuotykių f.
18:55 Adamsų šeimynėlė. Komedija
21:00 Globalinė audra. Veiksmo trileris
23:15 Diunkerkas. N-14. Karinė drama
01:25 Pragaros virtuvė



06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Raudonas kambarys
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Visa menanti
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Ir laimėje, ir varge. N-14
23:05 Aleksas Hugo. Kaukis, arba dvėsk. N-14
01:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu



PLIUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Širdyje lietuvis
09:55 Legendos. Šiandien ir visados
10:50 Nepamirštas Vilnius
11:00 Labas rytas, Lietuva
12:40 Mes ukrainiečiai
13:10 Mokslo sriuba
13:35 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Kitapus Odisėjos mito. Dok. ciklas

15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Teodoro Riccio. Mišios, dedikuotos valdovui Steponui Batorui
17:45 Koncertuoja styginių kvintetas Wiener Kammer-symphonie
19:00 Žvelk giliau
19:30 Žmonės iš Atskirties zonos. Dok. f.
20:20 Vytautas Mačernis. Būtis
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Būti tiesos pusėje. Istorinis Dok. f.
21:55 Krepšinis. Europos taurė. Gran Kanarijos Dreamland – Panevėžio 7bet-Lietkabelis. Tiesioginė transliacija iš Gran Kanarijos
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Muzikos talentų lyga



05:10 Svieta lygintojai
06:45 Kobra 11
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieta lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Diena, kai sustojo

Žemė. Trileris. N-14
23:15 Elementaru
00:00 Pražūtingasis Londonas. Drama. N-14
01:05 Skorpionas



05:30 Nauja diena
06:30 Aiškiaregė
07:30 Jos vardas Kozaim
08:30 Neužmiršti. Veronika Povilionienė ir bičiuliai
10:45 Šv. Mišios iš Išlaužo bažnyčios
12:00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
13:00 Netikėtas teisingumas
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Pirmi kartai. 60+
17:00 Aiškiaregė
18:00 Reporteris
18:30 Lietuvos mokyklos
19:00 Vieno nusikaltimo istorija
20:00 Reporteris
20:30 Aiškiaregė
21:30 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
22:30 Reporteris
23:00 Klausimėlis
23:30 A. Lukašenka. Auksinis dugnas. Dok. f.
01:30 Aiškiaregė

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Orijaus atostogos Lietuvoje
08:00 Duok leteną (34)
08:30 Misija ūkis (8)
09:00 Skanios kelionės (54)
Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2023 11 02



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Šventadienio mintys
06:30 Išpažinimai
07:00 Pakvaišę dėl ratų
07:30 Gyvūnų užkalbėtoja
08:00 Mano pasas meluoja
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios. Orai
09:35 Labas rytas, Lietuva
11:00 Kas ir kodėl?
11:30 Sakartvelas iš paukščio skrydžio. Dok. f.
12:30 Paduokite druskos. Dok. f.
13:25 Didingas gamtos grožis. Mūsų nacionaliniai parkai
14:00 Visa yra vienis. Šventasis Juozapas. Dok. f.
15:00 Mirusiųjų dienos (Vėlinių) Šv. Mišios iš Antakalnio kapinių. Tiesioginė transliacija
16:15 Hartlando užuovėja
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Dviračio žinios
19:30 Eurolyga per LRT.
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio turnyras. Kauno Žalgiris – Vilerbano LDLC ASVEL. Tiesioginė transliacija iš Kauno. Pertraukoje – Eurolyga per LRT
22:00 Krepšinio apžvalga.
22:15 Linkolnas. Biografinė drama. N-14
00:40 Gyventi kaime gera
01:05 Samčių kovos



06:00 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou

06:55 Mažoji pėda. Animacinis f.
08:45 Į mėnulį. Animacinis f.
10:30 Siurpuliukai 2.
Prakeiktas Helovinas
12:20 Nevykėlio dienoraštis. Šuniškos dienos
14:15 Rožinė pantera 2. Komedija
16:05 Marlis ir aš. Komedija šeimai
18:30 Žinios
19:30 Kopa. Veiksmo ir nuotykių f.
22:35 Taip gimė žvaigždė. N-14. Muzikinė drama
01:25 Skerdyklos taisyklės. S. Veiksmo komedija



06:00 Bakuganas. Geogano iškilimas
06:30 Normas, lokys iš Šiaurės
08:15 Doktoras Dolitis
10:10 Stebuklų namai
11:55 Matilda. Filmas visai šeimai
13:50 Šanchajaus riteriai. Nuotykių f.
16:10 Nepaprastas Enzo gyvenimas. Melodrama
18:30 TV3 žinios
19:30 Vaiduoklių medžiotojai. Fantastinis f.
21:55 Snieguolė ir medžiotojas. Drama. N-14
00:20 Ties riba. Trileris. N-14



06:30 Brazilija – gamtos istorija
08:50 Laukinė Šri Lanka
10:00 Prabudimas. Dok. f.
11:40 Denis - grėsmė visuo-

menei. Nuotykių tęsiasi
13:15 Superšuo. Veiksmo komedija
15:00 Girtas meistras 2. Veiksmo komedija
17:10 Titanų įniršis. Fantastinis nuotykių f.
19:05 Adamsų šeimyninės vertybės. Komedija
21:00 Operacija Argo. N-14. Trileris
23:25 Globalinė audra. Veiksmo trileris
01:35 Pragaros virtuvė



06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Raudonas kambarys
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Visa menanti
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rokas Skjavonė. N-14. Detektyvas
23:05 Aleksas Hugo. Ir laimėje, ir varge. N-14. Detektyvas
01:10 Heldtas. Flirtas su teisingumu



PLIUS.

06:00 Lietuvos Respublikos

himnas
06:05 1 000 pasaulio stebuklų
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Broliai ir sesės
08:30 Menora
09:00 Atspindžiai
09:30 Dėmesio! leškome meno
10:00 Perspektyva
10:30 Knygų žiurkės
11:00 Labas rytas, Lietuva
12:40 Mūsų rusų gatvė
13:10 Pradėk nuo savęs
13:35 Gyvenk kaip galima švariau
14:05 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje
14:35 Žmonės iš Atskirties zonos. Dok. f.
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Vienos filharmonijos orkestro koncertas iš Prahos
18:05 Visa yra vienis. Šventasis Juozapas. Dok. f.
19:00 Daugiau nei mokytojas
19:30 Anapus laiko ir šviesos. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 3 minutės iki kino
21:03 Arti (Close). Drama. N-14
22:45 Legendos
23:35 Žvelk giliau
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Pradėk nuo savęs



05:40 Sviesto lygintojai
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos

namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Sviesto lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Bado žaidynės. Strazdas giesmininkas. 2 dalis. N-14
23:40 Elementaru
00:35 Pražūtingasis Londonas. N-14
01:45 Skorpionas



05.30 Aiškiaregė
07.30 Jos vardas Kozaim 1
08.30 Operetė Kauno pilyje
09.35 Nemasusis prancūzų šansonas. Koncertas
10.45 Šv. Mišios iš Išlaužo bažnyčios
12.00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
13.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Švarūs miestai
17.00 Aiškiaregė
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.30 Aiškiaregė
21.30 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
22.30 Reporteris
23.00 Klausimėlis
23.30 Aikštė. Dok. f.
01.30 Aiškiaregė

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Orijaus atostogos Lietuvoje
08:00 Alfo vila (8)
09:00 Skanios kelionės (55)
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis
10:00 Alfo vila (8)
11:00 Čia — Lietuva. Įstabiais gamtos takais
11:55 Kenoloto
12:00 Į pasaulio kraštą (17)
12:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės (55)
14:30 Egzotiniai keliai. Tenerifė
15:00 Egzotiniai keliai. Gran Kanarija
15:00 Pas Editą
16:00 Mėlyna (Blue) 2017
17:00 Orijaus kelionių archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai. Jordanija
18:30 Egzotiniai keliai. Libanas
19:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas (2)
20:00 I. Jankauskaitės koncertas
21:00 Ką žmonės dirba visą dieną? (8)
21:30 Kas meluoja? Jaunius Matonis bando atpažinti ugniagesį (-ę)
22:00 Burėmis į arktį (18)
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės (56)
23:05 Egzotiniai keliai. Sirija
23:35 Egzotiniai keliai. Palestina
00:05 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas (1)
01:10 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

penktadienis 2023 11 03



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Sūlsidas
11:30 Seselė Beti
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Tai kur toliau?
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Hartlando užuovėja
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Šilti susitikimai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Videokaukas
22:50 Gyvenimas be Jango. Drama. N-14
00:30 Anglų kalbos mokytoja. Komiška drama. N-14



06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Magaiveris
11:00 Bus visko
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2 penktadienis
21:00 Nesunaikinami 3. N-14. Veiksmo trileris
23:25 Naktinis reisas. N-14. Trileris
01:05 Rokis. Veiksmo f.



06:00 Bakuganas. Geogano iškilimas
06:35 Magiškoji komanda
07:10 Kruščiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Gydytoja Vera
12:00 Sužeista širdis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Kruščiai. Animacinis f.
21:20 Greiti ir įsiutę. Tokijo lenktynės. N-14
23:35 Ko laukti, kai laukiesi. Melodrama. N-14



06:00 Akloji zona
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Vandens policija
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Akloji zona
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Vandens policija
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas

18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Ugnies žiedas. Veiksmo ir nuotykių f.
00:05 Operacija Argo. N-14. Trileris



06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Raudonas kambarys
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Doktoras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Visa menanti
15:00 Anupama
15:30 Būk su manim
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Visa menanti
19:00 Doktoras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Purpurinės upės. Anima Obscura. N-14. Detektyvas
23:15 Kasandra. Gamtos prieglobstyje. N-14. Detektyvas
01:20 Rokas Skjavonė. N-14. Detektyvas



PLIUS.

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Samčių kovos
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Išpažinimai

09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo!
13:10 Vilnius Jazz 2022
14:30 Anapus laiko ir šviesos. Dok. f.
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 7 Kauno dienos
19:00 Kultūros diena
19:30 Širdyje lietuvis
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Sielų pūga. Istorinė karinė drama. N-14.
23:35 Čia – kinas
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Arti (Close). Drama. N-14



05:40 Sviesto lygintojai
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Moderni šeima
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tautos tarnas
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Jokių kliūčių!
14:00 Kobra 11
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Sviesto lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Naktinis pasimatymas. Kriminalinis
23:50 Bado žaidynės. Strazdas giesmininkas. 2

dalis. N-14
02:35 Išpirka – milijardas. Veiksmo f. N-14



05.30 Aiškiaregė
07.30 Kaimo akademija
08.00 Jos vardas Kozaim
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Ūkininkas Jurgis
19.00 Neatrasta Rusija. Dokumentika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Orijaus atostogos Lietuvoje
08:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas (8)

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

LRT
 06:00 Lietuvos Respublikos himnas
 06:02 Legendos
 07:00 Veranda
 07:30 Samčių kovos
 08:30 Mano pasas meluoja
 09:00 Labas rytas, Lietuva
 12:00 Miesto ūdros. Dok. serialas
 12:55 Pasaulio slėpiniai iš paukščio skrydžio
 13:45 Nusikaltimo menas
 15:15 Euromaxx
 15:30 Žinios. Orai
 15:45 Sveikinimų koncertas
 17:30 Beatos virtuvė
 18:30 Žinios. Sportas. Orai
 19:00 Pakvaišę dėl ratų
 19:30 Stilius
 20:30 Panorama
 21:00 Myliu Lietuvą
 22:15 Saulė – irgi žvaigždė. Drama. N-14
 23:55 Gyvenimas be Jango. Drama. N-14
 01:30 Miręs Vilnius. Dok. f.

BTV
 06:20 Ogis ir tarakonai
 06:50 Deksterio laboratorija
 07:20 Moko nuotykių
 07:50 Želėstounas
 08:20 Monstrų paplūdimys
 08:50 Tomo ir Džerio šou
 09:20 Beprotiškos melodijos
 09:50 Niko. Mažas broliukas – didelė bėda. Animacinis f.
 11:25 Dora ir dingęs aukso miestas. Nuotykių f. šeimai
 13:35 Didžiosios motušės namai. Veiksmo komedija
 15:40 Ieškokit Gudručio! Veiksmo komedija
 17:55 Gyvūnų pasaulis

18:30 Žinios
 19:30 Detektyvas Pikaču. F. šeimai
 21:40 Mano mamos meilužis. N-14. Veiksmo komedija
 23:45 Pagirios Las Vegase. N-14. Komedija
 01:50 Nesunaikinami 3. N-14. Veiksmo trileris

3
 06:00 Bakuganas. Geogano iškilimas
 06:30 Magiškoji komanda
 07:00 Transformeriai. Žemės kibirkštis
 07:30 Krudžiai. Šeimos medis
 08:00 Simpsonai
 09:00 | sveikata!
 09:30 Sėkmės istorijos
 10:00 Virtuvės istorijos
 10:30 Gardu Gardu
 11:00 Penkių žvaigždučių būstas
 11:30 Kviečiame daktarą!
 12:00 Kotrynos burtai
 12:30 Dramblių kaimenė ir aš
 13:40 Australija. Nuotykių f.
 17:15 Aplink pasaulį per 80 dienų
 18:30 TV3 žinios
 19:30 Žaidimas galVOK
 22:00 Man viskas gerai. Drama. N-14
 23:55 Stiklo namai. Trileris. N-14
 01:50 Snieguolė ir medžiotojas. Drama. N-14

BT
 06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu
 07:00 Ekspedicijos su Stivu Bakšelu
 08:05 Brazilija – gamtos istorija

09:15 Gordonas Ramzis. Nepažintos teritorijos
 10:15 Ekspedicijos su Stivu Bakšelu
 11:25 Padėtis nevaldoma. Žmonijos katastrofos
 12:35 Gordonas Ramzis. Nepažintos teritorijos
 13:35 Nacionaliniai darbo ypatumai
 14:40 Ekstrasensų mūšis
 17:00 Betsafe–LKL čempionatas. Panevėžio 7bet-Lietkabelis - Jonavos CBet. Tiesioginė transliacija
 19:30 Lietuvos balsas
 22:05 Vagių karalius. N-14. Trileris
 00:20 Amerikietiškos imtynės

1
 06:30 Pasirinkę Lietuvą
 07:05 Sodininkų pasaulis
 08:30 Heldtas. Flirtas su teisingumu
 10:30 Sesers Bonifacijos paslaptys
 11:30 Ūkininkas ieško žmonos
 12:30 Dešimčia metų jaunesni
 13:30 Sodininkų pasaulis
 14:45 Keičiu žmoną. Įžymybės
 15:45 Nekaltieji
 17:45 Lemties paslaptys
 18:45 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės
 19:45 Kapitonas Kainas
 21:00 Vera. Tamsiausias vakaras. N-14. Detektyvas
 23:00 Malonumų namai. S. Drama
 00:50 Purpurinės upės. Anima Obscura. N-14. Detektyvas

LRT **PLIUS.**
 06:00 Lietuvos Respublikos

himnas
 06:02 Mūšio laukas
 06:30 Veranda
 07:00 Šilti susitikimai
 07:55 Auksinis protas
 09:00 Pradėk nuo savęs
 09:30 Gyvenk kaip galima švariau
 10:00 Kas geresnio, kaimyne?
 10:30 Pahonia. Vytis
 11:00 Mes ukrainiečiai
 11:30 Mūsų rusų gatvė
 12:00 Pusryčiai pas kaimyną
 12:30 Širdyje lietuvis
 13:30 Mokslo sriuba
 14:00 Euromaxx
 14:30 Atspindžiai
 15:00 Dėmesio! Ieškome meno
 15:30 Perspektyva
 16:00 Knygų žiurkės
 16:30 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje
 17:00 Dizainas. Dok. serialas
 18:00 Prezidento vienvė. Dok. f.
 18:50 Prisiminkime. J. Grušas
 19:00 Legendos
 19:55 Vizionieriai. Teatras
 20:00 Čia – kinas
 20:30 Panorama
 20:52 Sportas. Orai
 21:00 Viešbutis Didysis Budapeštas. Nuotykių komedija. N-14
 22:40 Anglų k. mokytoja. Komiška drama. N-14
 00:10 Sielų pūga. Istorinė karinė drama. N-14

o
 06:15 Lombardų žvaigždės
 06:40 Nukalta ugnyje
 07:30 Kalnų vyrai
 08:30 Pragarų kelias
 09:30 Statybų gidas
 10:00 Autopilotas

10:30 Gazas dugnas
 11:00 Atliekių kultūra
 11:30 Laukinė Naujoji Zelandija. Prarastas rojus
 12:45 Laukinė Lotynų Amerika
 13:55 Išlikimas
 15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
 16:00 Sandėlių karai
 18:00 Lombardų žvaigždės
 19:00 Krovinių karai
 20:00 TIESIOGIAI NBA rungtynės Finikso Suns – Filadelfijos 76ers.
 22:30 NBA apžvalga (NBA Action)
 23:00 Titanų kovos
 00:55 Naktinis pasimatymas. Komedija

rytas tv
 06:00 Jos vardas Kozaim
 06:59 Programa
 07:00 Jos vardas Kozaim
 08:00 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų ciklas.
 08:30 Lietuviškai. Dok. laidų ciklas.
 09:00 Aiškiaregė
 10:00 Vantos lapas
 10:30 Švarūs miestai
 11:00 Mano vieta
 11:30 Būsto anatomija
 12:00 Netikėtas teisingumas
 14:00 Karpatų reindžeris
 16:00 Žinios
 16:30 Lietuvos mokyklos
 17:00 Pirmi kartai. 60+
 17:30 Gyvenimas versle
 18:00 Žinios
 18:30 Bušido ringas
 19:00 Aiškiaregė
 20:00 Žinios
 20:30 Žudikų pėdsakais
 22:30 Žinios
 23:00 Netikėtas teisingumas

Delfi TV
 06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
 07:30 Kasdienybės herojai
 08:30 Orijaus kelionių archyvai
 09:30 Duok leteną (35)
 10:00 Alfo didysis šou (9)
 11:00 Orijaus kelionių archyvai
 11:55 Kenoloto
 12:00 Šiandien kimba (9)
 13:00 Kada įkurtuvės? (9)
 13:30 Kasdienybės herojai
 14:30 Aurimo būstas (18)
 15:00 Orijaus kelionės (5)
 16:00 Burėmis į arktį (17)
 17:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas (9)
 17:55 Kenoloto
 18:00 Savaitės kriminalai su Jauniumi Matoniu
 18:30 Pas Editą
 19:00 Ką žmonės dirba visą dieną? (8)
 19:30 Jūs rimtai? (9)
 19:55 Eurojackpot
 20:00 Skanios kelionės (53)
 21:00 Delfi Plius dokumentika. Delfi kare
 22:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu
 22:30 Jėga ir Kenoloto
 22:33 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu
 23:00 Kas meluoja? Vytautas Radzevičius bando atpažinti mėsininką (-ę)
 23:30 Ūkininko Petro dienoraštis (69)
 00:00 Ūkininko Petro dienoraštis (70)
 00:30 Orijaus kelionių archyvai. Lanzarotė - sala, kurioje jautėsi kaip mėnulyje
 01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
 Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

F. „Kautynės maža-jame ...“	Dainininkė ... Jakubėnaitė	Pučiamasis muz. instr.	Žurnalas „... spalvos“	...rvių pienas	Prancūzų skulptorius	Lietuvių aktorius Lis ar ...?	Poetas ... Balbierius
Žema spinta su stalčiais	Alfa ir ...	6	Raud...sis Kryžius	Automobilis „... Astra“			5
Tradicinis japonų drabužis				Serialas „... ir Steisi“	Ispanų tapytojas		
Japonijos piniginis vienetas			Moralus	Upė Lietuvoje			7
	9	Vandens paukštis	Aktorius ... de Vitas			... mane ramybėsje!	
Daugialbis muzikos kūrinys		Dažnas, ne vienas	Filmas su S. Hajek „Laiko ...“			Ser. „... mylimas priešas“	
Rašytojo Apučio inicialai	Archi-tekūros stilius	Šaudykla				...muro kolona	
Prastas gėrimas	Miškų ir pievų augalas	Mažosios Lietuvos valstietis	3		Galbūt		
				Post scriptum	Nikelis	Valstybė Afrikoje	
Sala Viduržemio jūroje	Greitojo reagavimo policijos rinktinė			Ant kojos aunamas gaminy	... ant akmenėlio“		
Daržely auge mėtosi ir mel...	10		Alžyro uostamiestis	Daug ryjanti	Per didelė ka...	2	...imacinis filmas
...alauro diplomas		Prekybos tinklas	Ypač				Po žiemos ateis pava...
Graikijai priklausanti sala				Instinktas			
Privalomi bendri piliečių valgymai sen. Graikijoje		Mažiausia					Lichtenšteino kodas
Albanijos kodas	Alaus parduotuvė				Barsis, resis (šnek.)		

Parengė žurnalų „oho“ redakcija

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



Kryžiažodis „Moliūgas“

Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paštu vidmantas.s@anyksta.lt arba pranešti paskambinę telefonu (8 381) 59 458. Vienas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai) paruoštą „Livsane“ dovaną.

Rugsėjo 30-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Linus“ teisingas atsakymas – RENESANSAS. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 47 skaitytojai.

Tai anykštėnai V. Dikčiuvienė, R. O. Deveikienė, J. Mieželiene, O. Arienė, I. Radzevičienė, R. O. Kavoliūnienė, D. Patumsienė, A. Patumsis, R. Venclovienė, R. Budrienė, A. Skaržauskienė, V. Vilčinskienė, E. Zlatkutė, A. Kavolienė, R. Šulnienė, B. Augulienė, E. Tamulėnienė, A. R. Vilimas, J. Pranckevičienė, D. Varnienė, D. Šlammienė; kavarskiečiai R. Puolis, E. Kiškienė; viešintiškiai B. Gudonienė, S. Cemnicienė, E. Sunkurytė, R. Dolmantienė; K. Imbrasaitė, G. Radzevičienė, S. Žibutienė iš Šovenių;

M. Baltrūnienė iš Kuniškių, R. Vaiginytė iš Aknystų, B. Aukštakalnienė iš Kurklių, A. Kuolienė iš Kunigiškių, R. Šiaučiūnienė iš Mitašiūnų, A. Lisauskienė iš Mickūnų, B. Račiuvienė iš Surdegio, I. Guobienė iš Svėdasų, L. Dobrodiejiene iš Utenos, L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus, T. Patumsienė iš Vikonių, V. Nergelienė iš Skiemonių, B. Žiogelienė iš Antrijų Kurklių, A. Sedelskienė iš Galvydžių, G. Gudelis iš Naujųjų Elmininkų, L. Marcinkevičienė iš Andrioniškio.

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Linus“ prizas – I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana – atiteks A. KAVOLIENEI iš Anykščių. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją atsiimti čekio.

I. Judickienės vaistinės

Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos.

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2023 lapkričio 30 d.)

Ant chrizantemų žiedų spindi mūsų ašaros



Ričardas BANYŠ,
Panevėžio rajono Vadoklių
parapijos klebonas, svėdasiškis

Įpusėjusio rudens dienas lydi ilgėjančios sutemos, o jaukiai besikūrenantis savų namų židinys guodžia ir ramina, lyg nujausdamas, kas yra mūsų viduje, kai po truputį artėja Visų Šventųjų ir Mirusiųjų atminimo dienos.

Vėlinės – tai ne tik diena, bet ir antgamtinis metas, kai žmogaus sielos pasaulyje vienas prieš kitą stovi gyvenimas ir mirtis. Šios dvi priešingybės atsideria kiekvieno iš mūsų ne tik išgyvenimuose, bet tampa ir savotišku verdiktu, kai bandome suvokti vertę, prasmę ir padarytų išvadų realybę.

Kažkada apie tą gyvenimo ir mirties stovėjimą vienas prieš kitą žmogaus sielos pasaulyje papasakojau savo studentams – būsimiesiems medikams. Kam daugiau negu jiems, pabaigus mokslus, teks realiai susitikti su gyvenimo ir mirties tikrove, neprarandant vilties bei padedant žmogui tą tikrovę priimti tokia, kokia ji yra ar bus. Stovi priešais vienas kitą Gyvenimas ir Mirtis, o žmogus juos iš šalies stebi ir baugščiai dairosi tai į vieną, tai į kitą, lyg kažko norėdamas ar ieškodamas, kažko lyg klausdamas. „Žmogau, kai tu gimei, aš mačiau, kaip tavo kūdikiška siela ir kūnas visomis jėgomis kabinosi į mane“, – prabilo Gyvenimas. „Paskui tu augai, brendai, tvirtėjai lyg medis, o aš tave maitinau savo gyvastimi, kad žinotum, koks yra mano skonis. Kartais tu raukiesi, pykai, bet ir šypsojaisi, lyg būtum pats laimingiausias žmogus pasaulyje. Buvai

laimingas, kol šalia manęs neatsistojo ji – Mirtis“. Šalia gyvenimo stovinti Mirtis šypstelėjo ir tarė: „Žmogau, kol manęs čia nebuvo priešais Gyvenimą, tu niekada nežinojai, kokia yra gyvenimo vertė, nežinojai ir dažnai nemokėjai gyventi, negalėjai įsivaizduoti, kokia baisi esu aš – nežinoma, nesuvokiama, bet kokiu keliu vengiama, bet neišvengiama. Nors mudu su Gyvenimu esame kaip dvi priešingybės, tačiau esame čia, mielas žmogau, kad suvoktum, kas yra vertė, laikinumas ir buvimo bei išnykimo paslaptis...“ Baigęs pasakoti šią, vos ne filosofinę pasaką, pakviečiau studentus kuo dažniau pagalvoti apie savo gyvenimo prasmę ir vertę, kuriai galutinį pažymį rašo mirtis. Pakviečiau nepamiršti pagalvoti ir apie kitų – jų būsimų pacientų – gyvenimą ir kokia yra lemiamą ar brangiausia kiekviena gyvenimo akimirka, ypač mirties valandą. Juk pats didžiausias mūsų noras – tai noras gyventi. Ne veltui mūsų poetė Janina Degutytė viename savo eilėraštyje prisipažįsta: „Apkabinsiu kaip lapkričio vėją savo gyvenimą“. Teisi poetė: gyvenimą reikia apkabinti ir kaip lapkričio vėją, ir kaip tylų šiltos dienos metą. Juk yra tik vienas žemiškasis gyvenimas duotas, dovanotas vieną kartą. Svarbu, kad kiekviena diena būtų praleista ne veltui, o virstų žmogiškumo pavidalu. Nesvarbu, kad viskas laikina, viskas prasideda ir kažkada baigiasi. Svarbiausia – tai gyventi tikro, gražaus sielos pasaulio žmogaus gyvenimą. Garsusis antikos filosofas Arisotelis mus moko: „Nors mes ir mirtingi, neturime paklusti laikiniams dalykams, bet kiek įmanoma turime kilti iki nemirtingumo ir gyventi vedami to, kas mumyse yra geriausia“.

Prieš Vėlinės turime dar vieną prasmingą dieną, kurios negalime ignoruoti. Tai Visų Šventųjų diena. Esu kažkada jau rašęs, kad terminai: „šven-

tumas“ ir „šventieji“ dažnų žmogų gali sugluminti, nes šie terminai kai kam gali realybėje atrodyti nerealiūs arba sunkiai pasiekiami. Mūsų bažnyčios yra tarsi prifarširuotos visokių šventųjų paveikslais, statulomis ar ikonomis. Visi tie, vos ne nežemiškosios išvaizdos, dažnai melancholiškais veidais ir žvilgsniais nutapyti žmonės atrodo tokie tolimi nuo mūsų kasdienybės. Tačiau šventieji ir palaimintieji yra tie patys žmonės, kaip ir mes. Tik jie savo žemiškojo gyvenimo kelionėje sugebėjo įsimylėti Dievą tiek, kad be Jo visas gyvenimas yra tuštynė. O Dievo įsimylėjimas ateina per meilę žmogui, kuriam galime atiduoti visą save. Taigi, jei norime ieškoti Dievo, nebijokime Jo ieškoti, įsimylėdami kitą žmogų. „Meilė – tai du sujungti delnai. Ir gurkšnis juose: gyvenimas“, – sako daugumos mylimas poetas J. Marcinkevičius. Kitam daryti gera – tai jau yra meilė arba viena iš jos formų. Pamenu vieną savo solidaus amžiaus pašnekovą. Sėdėjome ant suoliuko rudenėjančios Kauno Laisvės alėjos viduryje ir diskutavome apie viską po truputį. Mano pašnekovas man papasakojo vieną savo labai jautrią gyvenimo istoriją. Jis ilgą laiką rūpinosi sergančiu ir vienišu savo universitetinių studijų draugu, kuris sirgo onkologine liga. Nenumaldomai artėjo tas lemtingas išėjimo metas. Kai jau priartėjo ta valanda, mano pašnekovas paėmė savo mirštančio bičiulio ranką ir ją laikė tol, kol ją palietė mirtis. „Tai buvo jo prašymas ir svajonė, kad tą valandą kažkas būtų šalia ir jį laikytų už rankos, kad būtų ne taip baisu... Aš išpildžiau jo prašymą“, – pasakė man pašnekovas. Tas pasakojimas mano atmintyje išliko kaip nuostabus bičiulystės ir artimo meilės pavyzdys. Tai paprasto ir kartu žmogiško šventumo paveikslas, dvelkiantis tikra palaima, einančia iš Dievo širdies, nežūrint, kad mūsų

žmogiška realybė dažnai turi silpnumo ir trapumo savybes. Tačiau per savo netobulumus esame pašaukti siekti dvasinio tobulumo, kaip galutinio mūsų žemiško gyvenimo tikslo. Visų Šventųjų ir Vėlinių dienos, esančios kaip seserys greta viena kitos, mus moko pajauti žemišką gyvenimą kaip vienintelę dovaną. Šioje žemėje viskas yra laikina: tai, kas yra bloga, ir tai, kas yra gera ir be galo brangu. Netekdami to, kas yra brangiausia, – tik tada suvokiame viso to vertę bei pajaučiame, kiek mylėjome žmogų, kurio netekome. Tikėdami, kad Amžinybė – tai ne pasakos davatkėlėms, o tikra antgamtinė realybė, kurioje gyvena Viešpaties šventieji ir palaimintieji, mes esame kviečiami drąsiai pasitikti savo mirties valandą, kad iš laikinumo pereitume į amžinumą. Šis teologinis teiginys savo vietą randa ne vien krikščionybėje, bet ir kitose religijose, kuriose galutinis tikslas yra tobulas Gėris ir pomirtinis amžinas gyvenimas. Juk žmogus yra tiek ypatingas savo esybe, kad negali šiaip sau po mirties išnykti kaip kokia kita biologinė būtybė. Žmogui yra skirta būti amžinu, tačiau tik ne žemiškame gyvenime, o tame gyvenime, apie kurį svajojo ir tebesvajoja žmonija nuo pat savo atsiradimo. Svajoja, bet kartu ir daug ko nesupranta, nes tai tebelieka pati didžiausia anapusinė paslaptis, kurią suvoksime tik po savo mirties.

Mūsų laikais, dažnai paženkintais beprasmybėmis bei paviršutiniu ir banaliu įvaizdžio kultu, gyvenimas ir mirtis dažnai pristatomi kaip atvaizdas iškreipto veidro-džio fone. Atrodo, gyvenimas visiems duotas vienas, tačiau masinės komunikacijos priemonės dažniausiai nutyli apie paprasto žmogaus gyvenimą, o visokių „garsenybių“ kasdienybė pateikiama kaip kažkas nepaprasto ar tariamai fenomenalaus. Sureikšmintai

pateikiama ir mirtis tokių „garsenybių“ pasaulyje. Mirties faktas pristatomas ar pagarsinamas su pompastika, dažnai su visokių „žvaigždžių“ paprotinio kičo ar subkultūrų spektaklio atspalviu. O juk mes visi – paprastieji ir „garsenybės“ – kažkada gimėme, gyvename ir kažkada mirsime. Visi šie trys minėti dalykai savo esatyje yra tokie, kokie yra. Tik žmogiškos silpnybės, noras išsiskirti iš kitų, iškreipia tikrus gimimo, gyvenimo ir mirties atvaizdus. Negalima iškreipti tik neišvengiamumo. Jis nepasiduoda žmogui. O gal tai lemtis, kurią supa baimė ir paslaptis?

Vėlinių metas – tai ne vien kapinių, kapų lankymas. Tai ir atminimo metas. Tą dieną mūsų sieloje atsiverčia atminimas tarsi fotografijų albumas. Į mus tyliai ir švelniai žvelgia tie veidai, kurių be galo pasiilgstame ir trokštame, lyg tai būtų oras, kuriuo kvėpuojame. O begalinis ilgesys mumyse prabyla atminties malda, kad būtų lengviau tą ilgesio sunkią našta panešti, kai nenustoją skaudėti, kai skaudama praradimo skausmu. „Nieko neliko tyloj. Tavęs nebuvimas, šnarantis kraupiai žolėj, ir tavo rankų švelnūs tonai ant veido gėsta kartu su manim“, – skundžiasi poeto Alfonso Nyka-Niliūno eilėraščio žodžiai. Tuo pačiu metu taip norisi pasakyti, kad vis tiek dar lieka vienas dalykas – tai viltis ir troškimas kažkada vėl susitikti visiems. O kol kas reikia gyventi toliau...

Praveriame kapinių vartus ir įžengiame į vietą, kuri laukia mirusiųjų prisikėlimo dienos. Žemės pataluose guli mūsų artimųjų kūniškos relikvijos, su kuriomis mintyse kalbamės, guodžiamės, meldžiamės. Rudeninių darganų šešėliuose taip gražiai ir ryškiai ant mūsų mirusiųjų kapų žydi viržiai bei įvairiaspalvės chrizantemos. Ant jų žiedų spindi rasos lašai, lyg daugybė ašarų. Tai mūsų visų ašaros...

įvairūs

Paslaugos

Minkštų baldų ir kilimų cheminis giluminis valymas nea-lergizuojančiomis, bekvapėmis priemonėmis. Atvyksta sutartu laiku.

Mob. 8 606 15 150.

Pjauna pavojingai augančius medžius, geni šakas, tvarko aplinką, mišką, pakrantes, šalina medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

Langų, durų, spynų remontas, restauravimas.
Mob. 8 685 34 794.
www.tvarkingilangai.lt

Dengia stogus, skardina vėjalentes, kraigus, kaminus, kala dailylentes, montuoja lietvamzdžius, lydo bituminę dangą.

Mob. 8 671 64 859.

Įdėklai - gamina, montuoja. Pristatomi, apšiltinti kaminai. Kaminų valymas. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Valo kaminus, krosnis, pečius, židinius.
Mob. 8 610 08 039.

Statybinio laužo, akmenų, įvairių pastatų smulkinimas nuo 3 Eur/kub.m.
Mob. 8 686 43 657.

LANGIMA

Plastikinių langų, durų remontas, reguliavimas, montavimas. Langai, roletai, tinklėliai nuo uodų.
Dirbame ir savaitgaliais.
Mob. 8 684 05 526.

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis.
Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas.
Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Valymo įrenginių aptarnavimas, lauko tualetų bei nuotekų išvežimas iki 11 kub. m mašina.
Tel. 8 659 75 977

Šilumos siurbliai, kondicionieriai, kaminai, katilai. Vandentiekio ir kanalizacijos įvadų įrengimas.
Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.
UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.
Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Feliksnavis, Buitėka, Traidenis, Svaistė, Biomax, August ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai 10 metų garantija darbams

GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI! Atvykstate nemokamai konsultuoti visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**
Mob. 8 686 80 106.

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti. Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

3 kambarių butą, 1-3 aukšte, Ramybės mikrorajone. Mob. 8 611 62 555.

Skubiai nupirks sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilygins. Mob. 8 608 44 340.

Aukštaitijoje – sodybą, namą ar sklypą. Pageidautina šalia vandens telkinių (upės, ežero) ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite – už informaciją atsilygins. Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai, ŽŪ technika

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti.

Mob. 8 629 10 247.

Įvairių modelių, bet kokios būklės traktoriai. Domina su defektais, apleisti, sugedę ir t.t.

Mob. 8 629 42 777.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra – įvairius veršelius. Sąžiningai sveria. Moka PVM. Greitai pasiima.

Mob.: 8 689 15 792, 8 651 58 506.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, biokuro medieną, valo apleistas pievas. Gali būti nedideli kiekiai. Mob. 8 600 22 488.

NUPIRKSIU

- Namą
- Sodybą
- Butą
- Žemės sklypą

DOMINA VISI VARIANTAI

8 608 44340

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS

VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PERKAME MIŠKUS

FRANCIJAI

VISŲ RŪŠIŲ MEDIENA

MIŠKA IŠSIKIRTIMUI

TVARKOME APLEISTUS SKLYPUS

+37067080829

PERKAME MIŠKUS

Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui. Tvarkome vėjovartas, vėjolažas, džiūstančius miškus.

8 672 05341

AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Medžio apdirbimo įmonė

TIESIOGIAI PERKA MIŠKĄ

su žeme arba išsikirsti. Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME

arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Graživietės kadastrinėse vietovėse. Perkame šiaudus.

Mob. 8 687 76 191.

Superkame automobilius!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iškart. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

ARVIMETA METALO LAUŽO SUPIRKTUVĖ

8 671 75062 | 8 603 78099

VILTIES G. 22, NEMEIŠČIŲ K., UTENOS R.

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 8 604 44 438.

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS

PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: (8-620)12081

PERKA

KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814, 8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!

Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinus.

UAB „Vileša“ PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS. MĖSINIUS BRANGIAI. ATSISKAITO, IŠSIVEŽA, SVERIA.

Tel. 8 687 93 058, 8 616 25 401.

UM UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS

8 620 33544

Lietuvos - Izraelio įmonė

BRANGIAI PERKA

buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriam el. svarstyklėmis.

Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Je norite ką nors padovanoti, toks skelbimas „Anykštoje“ Jums nieko nekainuos.

Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai

Tel. (8 381) 59 458. El. p. reklama@anyksta.lt

parduoda

Nekilnojamasis turtas

Butą. Mob. 8 621 12 376.

Kuras

Nebrangiai beržines, juodalksnio malkas kaladėmis, skaldytas. Perka įvairios būklės miškus.

Mob. 8 694 13 180.

Sausas skaldytas malkas, supjaustytas atraižas. Veža po 2,5–5 metrus.

Mob. 8 621 30 354.

Skaldytas malkas už neskaldytų kainą. Įvairi statybinė mediena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, statybinė mediena.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už gerą kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15–30 erdm. miškovežiu.

Mob. 8 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675 63 191.

Malkas. Mob. 8 675 11 296.

Malkas. Mob. 8 688 48 169.

Malkas. Mob. 8 678 42 646.

Mišrius beržo-uosio briketus ir granules. Atveža.

Mob. 8 603 01 613.

Durpių briketus, medžio pjuvenų briketus. Plautą akmens anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 8 646 55 344.

Parduoda ir nemokamai pristato į namus medžio briketus, durpių briketus. Veža krovinius mašina su kranu iki 10 tonų.

Mob. 8 612 93 386.

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglį, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjuvenų briketus. Greitai atveža.

Mob. 8 611 47 405.

Skaldytas malkas, pjuvenas, perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia mini ekskavatoriaus bei nedidelio savivarčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Kita

Kviečius. Mob. 8 673 46 078.

Bulves „Vineta“, „Wega“, „Monte Carlo“ – baltos, „Laura“ (po 0,40 – 0,60 Eur/kg) ir įvairias daržoves. Gali atvežti.

Mob. 8 680 37 227.

Bulves. Gali atvežti. Mob. 8 684 14 841.

AKCIJA iki -50%

BALKONŲ (tinka renovacijai)

TERASŲ STIKLINIMAS

PLASTIKINIAI LANGAI

GARAŽO VARTAI

Tel. 8 640 44 255

Skerdykla nuolat – šviežios lietuviškos, patikrintos kiaulienos rinkinius: galva, kojos, plaučiai ir t.t. (apie 10 kg). Rinkinio kaina su pristatymu į namus – 11 Eur; pažandės – 2 Eur/kg. Kiaulienos puseles. Mob. 8 603 27 974.

Perpuvusį mėšlą maišais. Atveža. Mob.: 8 684 57 406, 8 623 86 576.

Vištos, Vištaitės!

Spalio 31 d. (antradienį)

prekiausime Kaišiadorių raj. paukštyno 10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, gerai kiaušinius dedančiomis vištomis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. Prekiausime lesalais. Priimami išankstiniai užsakymai. Galime atvežti į namus.

Svimai - 8.00; Kavarskas - 8.10; Ažuožeriai - 8.25; Anykščiai (m.turg.) - 8.35; Skiemonys - 9.00; Mačionys - 9.15; Burbiškis - 9.25; Rubikiai - 9.35; Debeikiai - 9.45; Leliūnai - 9.55; Svėdasai - 10.10; Viešintos - 14.45; Andrioniškis - 15.00; Troškūnai - 15.15; Traupis - 15.30; Levaniškiai - 15.40.

Mob. 8 699 53 820.

AKCIJA LANGAMS

DURYS iki 45%

BALKONAI

GARAŽO VARTAI

Tel. 8 618 34 024

J. Biliūno g. 28, Anykščiai

Informuojame žemės sklypų (kadastr. Nr. 3438/0002:330 ir 3438/0002:329) esančių Alukėnų k., Traupio sen., Anykščių raj. savininko P.D. paveldėtojus ar jų įgaliotus asmenis, kad MB „Versmena“ matininkas Mindaugas Kiaušas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2767) 2023-11-06 nuo 10:00 val. atliks sklypo (kad. Nr. 3438/0002:208), esančio Alukėnų k., Traupio sen., Anykščių raj. ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į MB „Versmena“ adresu Dariaus ir Girėno g. 8, Anykščiai, el. paštu versmena.mb@gmail.com arba telefonu 8 627 03 046.

MB „Topografai“ informuoja žemės sklypo Nr. 3434/0004:160 savininkus ar įgaliotus asmenis apie atliekamą gretimo sklypo Anykščių r. sav., Kurklių sen., Kryžokų k. 2 (kadastr. Nr. 3434/0004:159) kadastrinius matavimus 2023.11.08 11:00 val. Matininkas Marius Petrauskas. Adresas.: Panerių g. 51-208, Vilnius, mob. 8 602 98 382, el.p.: marius@topografai.lt

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ

Informuojame žemės sklypo (kadastr. Nr. 3438/0001:59), esančio Anykščių r. sav., Traupio sen., Žiurlių k., savininke V. K., kuri deklaravusi išvykimą į Prancūziją, kad Matininkas Karolis Katiliavas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2680), 2023-11-07 d. 10:00 val. vykdys žemės sklypo (kadastr. Nr. 3438/0001:207), esančio Anykščių r. sav., Traupio sen., Janapolio k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į Matininką Karolį Katiliavą adresu S. Stanevičiaus g. 16-5, Vilnius, el. paštu geodezija24@gmail.com arba telefonu 8 601 01 654.

Informuojame žemės sklypų (kadastr. Nr. 3426/0002:101 ir 3424/0006:365), esančių Elmininkų I ir Čekonių k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., savininkus V.Š. ir A.O. ar jų įgaliotus asmenis, kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas Martynas Šermukšnis (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2674) 2023-11-07 11.15 val. vykdys žemės sklypo (kadastr. Nr. 3426/0002:207), esančio Elmininkų I k., Anykščių sen., Anykščių r. sav., ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į VĮ Žemės ūkio duomenų centrą adresu: J. Biliūno g. 28-2, Anykščiai, LT-29117, el. p. geodezija@zudc.lt.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.

Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt>

El. paštas anyksta@anyksta.lt

ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.

Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.

Sigita Pivorienė, mob. 8 623 71 239.

Kalbos redaktorė Lina Dapkienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), Tel. (8 381) 59 458.

Reklamos skyrius Tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Redakcija dirba: pirmadieniais-penktadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00), šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė. Kaina 1,50 Eur.

Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje Tiražas 3000 egz. Užs. Nr. 4239

Redakcija rankraščių negažina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą „Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų.

vardadieniai

šiandien

Judas, Tadas, Simonas,
Almantė, Gaudrimas, Simas.

spalio 29 d.

Ermelinda, Gelgudas,
Tolvydė, Violeta, Narcizas.

spalio 30 d.

Liucilė, Volfgangas,
Skirgaila, Skirvydė,
Edmundas, Darata, Volfas.

mėnulis

spalio 28–30 d. – pilnatis.

anekdotas

- Tėti, o tiesa, kad žmogus,
nuolat kiurksodamas pokalbių
svetainėse ir forumuose, kvai-
lėja?

- LOL, sūnau, WTF? Iš kur
ištraukei tokią nesąmonę?
Fail!

Petriukas sako mamai:

- Nori, kad pasakyčiau nau-
jieną?

- Gal 10 gavai?

- Sakiau naujieną, o ne ste-
buklą!

Veiksmas vyksta naktį:

- Mama, atnešk vandens.

- Pats atsikelk ir atsigerk.

- Mama, atnešk vandens.

- Jei dar cypsi, diržo duo-
siu.

- Mama, kai kelsies diržo,
atnešk vandens.

Vyras skambina telefonu:

- Alio, ar tai jūsų skelbimas,
kad padėsite atsikratyti bet ko-
kių problemų?

- Taip, mūsų. Kokios jūsų
problemos?

- Matote, aš knarkiu, o žmo-
na dėl to nervinasi.

- O ko norėsite atsikratyti -
knarkimo ar žmonos?

Psichiatras pacientui:

- Pranešu jums džiugią ži-
nią. Jūs pasveikote ir ateityje
nebevodinsite savęs Julijumi
Cezariu.

Pacientas:

- Puiku, lekiu papasakosiu
Kleopatrai.

oras



+1

+0

Anykštėnės Amiliutės nutikimai

Amiliutė baidosi žmonių dviveidiškumu



Piešė Kęstutis PABIJUTAS,
rašė Antonas FELJETONAS

Helovinas Helovinas!
Feisbuke visi dalinas,
Kaip darysis ragiukus,
Droš moliūgui dantukus.

Pasilgo vėl velnių
Prie Šventosios vandenu?
„Devilstoną“ nors išvijo,
Švęsti velniškai nebijo.

Vėl bendruomenės pievelėj
Šabašą ir šiemet kelia.
Juokiasi, žvakes gamina...
O iš tikro – geria vyną.

Rėkauja bei plekavoja,
Gerą svetimą skaičiuoja
Keikia Seimą, Šimonytę
Ir seniūno mašinytę.

Tai laikai, tai papročiai!
Seniai elgias kaip vaikai.
Jei dievotu reikia dėtis,
Tai geriau smala smirdėti!

sodo reikalai

Dar spėsime pasodinti svogūninių gėlių

Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Besibaigiant spalviui, sodininkai, gėlių augintojai dar turi aibę darbų, kuriuos reikia padaryti: nuėmus derlių šiltnamyje, kad kitais metais būtų galima džiauotis nauju, šiltnamį rekomenduojama dezinfekuoti.

O jei mėgstate svogūnines gėles, botanikas, Anykščių rajono tarybos narys Sigutis Obelevičius patarė jų sodinti dabar.

S. Obelevičius sakė, kad, jei šiltnamyje daržovių augintojai nori sterilumo ir sunaikinti įvairių ligų užuomazgas, jame reikėtų taikyti sėjomainą – vienas metais jame auginti paprikas, kitais – pomidorus, trečiais – agurkus.

„Tačiau tam reikia turėti ne vieną šiltnamį. Kadangi dažniausiai žmonės turi vieną šiltnamį, idealiausia būtų bent kas kelerius metus pakeisti viršutinį dirvos sluoksnį – išvežti žemės ir atvežti į šiltnamį naujos žemės arba komposto. Dar yra viena gera liaudiška priemonė, kuri gerai dezinfekuoja šiltnamį ir nieko nekainuoja – tai gvazdikiniai serenčiai. Žmonės šiltnamyje užkasa peržydėjusius serenčius – jų nemėgsta įvairūs kenkėjai, ligos“, – patarimais dalijosi Traupio botanikos sodo įkūrėjas.

„Dar šiltnamį dezinfekuoja sieros deginimas, bet ją degi-

nant išsiskiria nuodingi sieros oksidai, todėl tą daryti reikia vėlai rudenį, kai šiltnamis būna tuščias. Vėliau į jį vėl galima drąsiai sodinti daržoves, nes sieros oksidas greitai išsisklaido.

Žvakes šiltnamiuose žmonės naudoja per šalnas – per naktį palikus kokias tris degančias žvakes, jos puikiai apsaugos nuo šalnos. Tačiau paprasta žvakė šiltnamio nedezinfekuoja“, – teigė S. Obelevičius.

Dabar – pats laikas sodinti svogūnines gėles, teigia gamtininkas: „Galima sodinti praktiškai visas. Dar prieš 30 metų toks laikas jau būtų per vėlus sodinti šias gėles, bet dabar tikimybė, kad žiema greitai prasisės ir stipriai išals, yra labai maža.“

Sodinti svogūnėlius reikia ne bet kaip – svarbu, kokiame gylyje jie bus pasodinti.

„Kuo svogūnas didesnis, tuo jis turi būti giliau pasodinamas.

Kroko svogūniukai maži, jie sodinami negiliai. Hiacintai, narcizai – giliausiai. Pasodinus yra labai svarbu, kad dar šiais metais svogūnai išleistų šaknis – jei išsaknyja, augalai laukia pavasario. Vos sušyla orai, iš karto lenda žiedas. Labai vėlai pasodinus, svogūnai nespėja išsaknyti ir supūna. Aš pats pernai esu sodinęs dar lapkričio mėnesį tulpių, narcizų, kurie spėjo išsaknyti, nes nebėra žiemų“, – kalbėjo S. Obelevičius.

Pasiteiravus, ar, pasodinus svogūnėlių, juos reikia patręšti, pridengti, S. Obelevičius teigė, kad juos galima tiesiog palikti ramybėje:

„Lepesnius augalus, pavyzdžiui, hiacintus, galima pamulčiuoti durpėmis, pjuvenomis, spaliais. Dėl visa ko – jei prasiidėtų labai ankstyva žiema ir besniegis šaltis. Kai žemė peršąla, o svogūniukai nėra gerai išsakniję, jie žūva, – patarimais



Gamtininkas, botanikas Sigutis Obelevičius sakė, kad, pasodinus svogūninių gėlių, jų tręšti nereikia.

dalijosi buvęs rajono vadovas ir pridūrė, kad svogūninių augalų žydėjimas priklauso ne nuo tręšimo, o nuo to, kokio dydžio svogūnėlis yra pasodinamas: – Jeigu pasodinsi mažus, kreivus svogūnus, tai ir žiedai bus tokie patys. Jei svogūnai bus sveiki, gražūs, dideli, tai ir žiedai bus gražūs. Tręšti svogūnines gėles geriausia po žydėjimo. Kai tulpės peržydi, geriausia yra žiedus nuskinti ir tuomet augalus patręšti, kad jos galėtų užauginti stambesnius svogūnus.“

Anno
Domini
MMXXIII

Piešė Albinas GVOZDAS

